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1. CARACTERISTIQUES DES RESEAUX ET OUVRAGES
DE COLLECTE

La commune de Genlis est desservie par un réseau d'eaux usées de type séparatif. La collecte, le
transport et le traitement des effluents sont assurés en affermage par SUEZ.

En 2020, selon les informations du Rapport Annuel du Délégataire (RAD), la commune comptait 2 165
abonnés.

Le réseau d'eaux usées s'étend sur un linéaire de 31,5 km d'aprés le RAD.

1.1 Les raccordements au réseau d’'assainissement collectif

1.1.1 Raccordements domestiques
(Informations issues du Bilan d’autosurveillance 2023)

Le nombre d'abonnés raccordés au réseau d'assainissement collectif arrivant a la STEP est de :

Raccordements domestiques
(A) € (B) (AIC)'B
Commune Population Nombre de Nombre de Population
totale selon INSEE, de . clients estimée
N clients Eau . . .
la zone collectée Assainissement | raccordée
Genlis 5210 2206 2190 5172

NB - population INSEE = Population légale de la communes en vigueur au 31 décembre de I'année d'exercice

1.1.2 Raccordements non domestiques : liste des établissements
(Informations issues du Bilan d autosurveillance 2023)

Les établissements produisant des effluents non domestiques sont soumis a une autorisation de dé-
versement qui fixe les limites de qualité des eaux usées non domestiques pour pouvoir se raccorder
au réseau. .

Cette autorisation peut étre accompagnée d’'une convention, laquelle est un contrat de droit privé signé
entre tous les acteurs (entreprise, collectivité(s) propriétaire(s) des réseaux, gestionnaire de la station
d'épuration).

Seule la société SEPALUMIC / SEPA COLOR dispose actuellement d'une convention qui se trouve en
Annexe 1. Elle avait été conclue pour une durée de 5 ans et date de 2017, celle-ci est donc arrivée a
échéance.

Le dossier de demande d'autorisation au titre de la Loi sur I'Eau de 2002 fait mention de plusieurs
autres entreprises étant autorisés a déverser leurs effluents apres traitement au réseau communal. |l
s'agit des entreprises suivantes :
- Thomson Tubes Displays (producteurs de composants électroniques) représentant un rejet
de 380 m?/j en 2002
= plus en activité depuis 2014
- Euridep (fabricants de peinture) renommé PPG Architectural Coatings France représentant un
rejet de 10 m®/j en 2002
= encore en activité
- NSA (menuiseries aluminium et PVC) représentant un rejet de 200 m3/an en 2002
= encore en activité
- SMT (société de mécanique générale) représentant un rejet de 13 559 m3/an en 2002
= encore en activité
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Dans le cadre du Schéma Directeur d’Assainissement des visites de contrdle des établissements in-
dustriels présents sur la commune ont été réalisées. Les résultats de ces visites se trouvent dans le
tableau ci-dessous.

1. Synthése des visites d’activités
Activité principale . Sltugtlon _adml- Prétraitement et traitement avant rejet C°”.f‘?r'
le process nistrative mité
Piscine MUFI!CI- Piscine Evaporation, sur- Non Conforme
pale de Genlis verse
ID Logistics Entreposage.et .| 2m3/semaine, | Seveso seuil
stockage non frigori- . Non
France : tests de sprinklage bas
fique
Dijon Cereales Stockage de ce- Non Déclaration Non
réales
Ingénierie et con-
Cecem ception d'équipe- Non EP : séparateur d'hydrocarbure Conforme
ment pour l'industrie
Fabrication de pein- Les eaux de process sont récoltées et
PPG AC France |tures, vernis, encres 1713 m3 ICPE o, P . Conforme
; traitées par EDIB, du groupe Veolia
et mastics.
Production et recy- EP traitées et analysée avant rejet dans
Genlis Metal | clage d'alliage de Non ICPE la Tille. Conforme
Zinc Pas d'utilisation d'eau dans le process.
Gafic Matériel de restaura- Non Non Conforme
tion
Societe De Me- | Fabrication de robi- Produits issus de l'activité industrielle
canique Des  |netterie et matériels 5% stockés et pris en charge par une entre-|Conforme
Tilles - SMT de détente de gaz prise externe
. ] . . ICPE, soumise Re!ets chilm‘lques traités par statlor).phy— Colorant
Sepalumic et | Métallurgie alumi- A o sico-chimique avant rejet dans milieu
. Non a autorisation T non re-
Sepacolor nium . naturel + analyse quotidienne des eaux B’
préfectorale A trouvé
rejetées
SARL Espada Menuiserie Non Non Non Conforme
STI Genlis Fatzrlcayon d.e ca- Non Non Non Conforme
blage électrique
A SIS . . 20 L/Iavage, evapoy . Séparateur d'hydrocarbure pour EP et
Bourgogne Station-Service | ration et eau res- | Déclaration o . Conforme
; L eaux de lavage 100% recyclées
Genlis tante sur véhicules
Furo R EP : séparateur d'hydrocarbure (analyse
uro Repar Casse et garage Non Non annuelle des eaux)
Casse 21
EU:1WCet 1 lavabo
EP : séparateur d'hydrocarbure
EssolBxpiess Station-Service Non Non , p. . y' )
Du Chateau Pas d'EU, anciens sanitaires condamnés
SARL Auto Con-| Centre de contréle Non
. Non Non Conforme
trole technique EU : Seulement 1 WC et 1 lavabo
Socoreve Vente de vérandas Non Non ANC

et pergolas
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Nom Activité principale LS CIICELTE Snugtlon gdml- Prétraitement et traitement avant rejet Confgr-
le process nistrative mité

SAV, vente et loca- EP : séparateur d'hydrocarbures et dés-
; : Boues de lavage, ST o
tion de machines de . . huileur ; boues de lavage récupérées et | ANC
. évacuées g .
chantier traitées par Veolia

Parmi les établissements visités, plusieurs sont composés uniquement de bureaux, et leurs entrepbts
ou ateliers n'utilisent pas d'eau.
D'aprés ces visites, aucun de ces établissements ne rejette d’eaux usées non domestiques strictes.

Une mise a jour des autorisations et/ou convention de déversement reste a prévoir afin d'acter la qua-
lité et la quantité de rejet autorisé par établissement, notamment pour les entreprises suivantes :

Arrété d'autorisation de déversement
Date de
Commune Nom de I'établissement Nature de ['activité signature /
En cours
Genlis SMT (Sociéte Mécanique des Tilles) Robinetterie industrielle
Conventions de déversement (Abonnés non-domestiques)
Date de
Commune Nom de l'industriel Nature de ['activité signature /
En cours
Genlis SEPACOLOR - SEPALUMIC Industries - | Déversement schue
SEADEX - Genlis industriel

1.2 Le réseau d'assainissement

Les caractéristiques du réseau d'assainissement sont présentées dans les tableaux ci-dessous et pro-
viennent du Schéma Directeur d’Assainissement.

| 2. Caractéristiques générales du réseau

Réseau d’eaux usées

Etat général Etat général bon
Mode de collecte Collecte séparative

Gravitaire DN 150 4 300 mm
Diamétres DN 150 a 300 mm Refoulement DN 90 a 180 mm
Matériaux Amiante-ciment, Fonte-Grés et PVC/ PEHD/PP
Linéaire de réseau Environ 30 800 ml gravitaire et 700 m| de refoulement
Branchements 2165 branchements privés

10 Postes de refoulement dont 8 gérés par I'exploitant, 1 poste a la
déchetterie et 1 poste a I'aire des gens du voyage.

Equipements
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| 3. Répartition des matériaux constitutifs du réseau EU gravitaire suite au récolement
Linéaire total (ml) PVC

26 390 10 809
100% 41% 40% 10% 4% 5%

Inconnu

1407

Béton Amiante-Ciment Fonte

10 394 2630 1150

Réseau gravitaire

Répartition des matériaux

4% %

10%

41%

40%

PVC = Béton © Amiante -Ciment = Fonte = Inconnu

| 4. Répartition des diamétres du réseau EU gravitaire suite au récolement
Linéaire total

100/110 150 200 225/250 300 350 400 Inconnu

(ml)
Réseau 20 207 496 7825 11992 2193 2216 301 19 1349
gravi-
taire 100% 2% 30%  45% 8% 8% 1%  0.1% 5%

Le Sinotiv'eau par l'intermédiaire de son exploitant, SUEZ, procéde au curage préventif de son réseau
de collecte. En 2023, 3 942 ml de réseau d'eaux usées ont été curés, ce qui représente un taux de
curage préventif de 10 a 15%.

1.3 Les ouvrages particuliers du systeme de collecte

1.3.1 Postes de refoulement

On dénombre 10 postes de refoulement sur le systeme d'assainissement dont 2 équipés de trop-plein.

Tous les postes de refoulement de la commune de Genlis sont télégérés et exploités par SUEZ, sauf
le poste « Des gens du Voyage » (géré par la Communauté de Communes).

5. Liste des postes de refoulement
Débit nominal

Nom du site (par pompe en m¥/h) Trop-plein (O/N)  Télésurveillance  Télégestion
PR Chemin Guyot ~ 80 0 PeraxP200 oui
PR de I'Eglise ~8 N 2013 oui
PR de la Norges ~ 40 0 S530 oui
PR du hameau de Huchey 3,5 N S530 oui
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Nom du site Débit nominal Trop-plein (O/N)  Télésurveillance  Télégestion
(par pompe en m#/h)
PR espace de loisir (Agora) 3,6 N S530 oui
PR rue du Huchey ~115 N S530 oui
PR stade Nicollot ~10 N S530 oui
PR ZA de la Vaise ~10 N S530 oui
PR Déchetterie = NC = non
PR Des gens du voyage - N - non

Les trop-pleins des postes ne sont pas suivis actuellement car ils regcoivent une charge polluante en
dessous de 120 kg de DBO5/j.

Cependant, dans la perspective de développement de la commune (notamment de la ZAC de la Répu-
blique) et afin d'anticiper les charges futures, un dispositif de surveillance du trop-plein PR Guyot trop-
plein est vivement recommandé a court/moyen terme.

| 6. Synoptique des postes de refoulement

PR de |la Norges PR Espace de Loisirs ‘ PR Stacle Nicollot
Trapplein| 2 pompes de 60m3/h* 2 pompes de 8 m3/h* 2 pompes de 10m3/h*
G

PR de I'Eglise
2 pompes de 65 m3/h*

PR ch. Guyot
Trop plein 2 pompes de 60 m3/h*
——

1

PR Hameau du Huchey > PR Le Huchey
1 pompe de 9 m3/h* 3 pompes de 115m3/h*

-

STEP DU HUCHEY ‘

PR Déchetterie

PR Des gens du
voyage

L'’Annexe 2 reprend les fiches des postes de refoulement recensés sur le secteur.

1.3.2 Déversoirs d’'orage

Ces ouvrages sont prévus pour décharger le systeme d'assainissement des eaux usées par temps de
forte pluie en rejetant dans le milieu naturel une pollution fortement diluée. Par temps sec ou peu
pluvieuy, ils laissent normalement passer tout le débit d'effluents vers la station de traitement.
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I 7. Principe d'un déversoir d'orage : répartition des débits
Réseau de collecte

4 Qenlranl

Qsmanl = vers STEP

Q déversé
% vers milieu naturel

Un déversoir d'orage a été détecté par I'exploitant au cours de I'étude Schéma Directeur. Il est situé
dans un regard mixte sous le rond-point des Trois Rivieres. Ce déversoir n'était pas suivi car inconnu
jusqu'alors. Ce déversoir qui déverse dans le réseau d'eau pluviale devra étre condamné.
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1.4 Le systeme de collecte dans son ensemble

Plan du réseau d'assainissement des eaux usées 0 100 200 m A
SINOTIV'EAU - Commune de Genlis [ —

~ s
y iPR Stade Nicollot
’ ~

PR Agora Espace Loisirs

mutualiste du Par

i ,‘.-3"'-{

N

O
PR ZA Vaise
e
Lé | X .R Hameau du Huchey g
Réseau Eaux usées N
* Regard s {’; P

A Poste de refoulement )

Boite de branchement en domalne public
- Canallsation Eaux usées Gravitalre
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1.5 Fonctionnement du systeme de collecte

Les éléments présentés dans les paragraphes suivants sont pour 'essentiel extrait des rapports produits
dans le cadre du Schéma Directeur d’Assainissement (campagne de mesures, inspections nocturnes et
investigations complémentaires) et des données fournies par I'exploitant du systeme (données d’auto-
surveillance, ou bilan annuel).

Dans un premier temps, des anomalies ont été constatées au cours de la campagne de récolement
du réseau :

Anomalies structurelles telles que la présence de racines, fissures, échelons corrodés et
socles descellés ...;

Traces d'infiltration ;

Mise en charge (présence de bouchons ou dépéts significatifs traduisant des difficultés
d'écoulement vers l'aval) ;

Suspicions de mauvais raccordements ;

Potentiels développement d'HsS.

Puis, dans le cadre du schéma directeur d'assainissement, une campagne de mesures nappe haute a
été réalisée sur 4 semaines du 3 février au 7 mars 2022 et une campagne de mesures nappe basse a
été réalisée sur 4 semaines du 6 septembre au 6 octobre 2022.

La carte en page suivante présente I'emplacement des différents points de mesures sur 'ensemble de
I'aire d'étude ainsi que les bassins versants formés.

11
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| 8. Plande métrologie

\ - )

Plan de métrologie
Commune de Genlis

Eléments du réseau
A Poste de refoulement
—— Canalisation EU
Bassin des points de mesure
foerz
[ P2 ZA Lattille
__ P3 centre ch guyot
P4 CLAUDE PROTEAU
[ P5 PAUL DOUMER
___ Points cardinaux
| PR Chemin Guyot
[ PR Eglise
. PR Huchey
‘ PR LA NORGES

12
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1.5.1 Fonctionnement par temps sec

Le résultat des débits moyens par temps sec en période de nappe haute est repris dans le tableau ci-
dessous:

| 9. Débitjournalier - PR Entrée STEP

PR "Step”
Q mini Sa
Qth (m3/j) Qsec noctumne Q ECPP | EU strictes | Taux Rac. | comparaison
sec/pluie
600,35 (m34]) {Irs) (m3/]) (m3/) (%) (m?)
Moyenne sec 926,7 5,31 3.2 605,5 m 13 500

Le volume d'ECPP est assez important avec 321,2 m3/j arrivant a la STEP soit 34% du débit moyen de
temps sec.

Lors du récolement, peu de regards avaient des signes d'infiltration. Il est donc probable qu'il y ait des
infiltrations entre les regards, notamment dans les secteurs aux abords de la Norges et de la Tille.

Le résultat des débits moyens par temps sec en période de nappe basse est repris dans le tableau ci-
dessous :

| 10. Débit journalier - PR Entrée STEP

PR STEP
; Q mini S5a comparaison
Qth (m3/j) Osec Q ECPP |EU strictes | Taux Rac. P .
nocturne sec/pluie
600,5 (m3/i) (I/s) (m3/) | (m3/j) (%) {m?)
Moyenne sec nappe basse | 738,5 4,80 288,9 4496 75 18 100
Moyenne sec nappe haute 28,7 5,31 321,2 B05.5 101 13500

Le volume d'ECPP est assez important avec 288,9 m?/j arrivant a la STEP soit 39 % du débit moyen de
temps sec. Ce volume semble cohérent avec les résultats de la nappe haute.

1.5.2 Fonctionnement par temps de pluie

Le tableau suivant permet de comparer les surfaces actives avec le linéaire de réseau repris par le
point de mesure et le bassin de collecte en période de nappe haute.

I 11. Surface active par rapport au linéaire

Surface Linéaire de Sa/flinéaire SafSa

active réseau repris  de réseau totale
(m2) Ll (m2/ml) (%)

Point de mesure

P1-ZL 2700 4330 0,62 20
P2 -ZA LaTille 200 5665 0,14 6
P3 — Chemin Guyot 200 2790 0,28 b
P4 - Claude Proteau Eglise 600 1405 0,42 45
P5 — Paul Doumer 1300 2310 0,56 9,6

STEP 13500 = = =

13
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La surface active totale étant raccordée a la station a été estimée a 13 500 m? en période de nappe
haute.

La surface active estimée en période de nappe basse était de 18 100 m?2. Les pluies d'orage impor-
tantes de cette seconde campagne peuvent expliquer la différence avec les résultats de la nappe
haute.

En conclusion, le réseau d'eaux usées du systéme d'assainissement de Genlis draine environ 300 m3/j
d'eaux claires parasites permanentes et plus de 10 000 m? de surface active y sont raccordés.

Des travaux sont donc a prévoir afin de diminuer les apports importants d'eaux claires qu’elles soit
permanentes ou météoriques.

Le programme de travaux issu du Schéma Directeur d’Assainissement est présenté en chapitre 4 du
présent dossier.

L'ensemble des résultats de ces campagnes sont présentés dans le synoptique en page suivante.

14



| 12. Résultats des campagnes de mesures du SDA

Point PS5 - rue Paul Doumer
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N | nB
Qth{m 3f) 27
Qeec (m 34) 742 648
Qm ininoctumne (¥s) 017 0.15 PR s
QECPP (m3) 10,3 89 N NE
—EU strites (m 3
> Qeec (m 34) 1223 1144
m ini noc! ¥s 055 080
Point P4- rue Claude Proteau Q ECPP {m 3)) 19 194
NA ] NB EU strictee (m 3)) 1032 850
Y - Ss(m3 2400 | 2100
Qeec (m3) 18.3 14,4 Point P2-ZA LaTille
Q m ininoctume (I8) 0.05 0,04
QECPPm3) 3 21 o NH 119535—
EU strictee (m 153 123 ' .
Sam3 200 700 Qoec (m3) 131 1528
Q m ini noctume (I&) 037 033
QECPP (m34)) p1) 202
EU stictee (m 3)) 111 1334
NH [ nNB Sa(m?3 800 | 2600
Qth (m 34) 04
— Qeec (m3) 8.5 8.5 ’
_Qmininocume (i) | 0.89 0.60
— QECPP(m3) 54 371
EU stictes (m 3)) 245 194 - 5 PR GUYOT '
Sam?) 200 0 | Point P3 - Centre d:;:\inlﬁlr:; | -
e @7 Qth (m 3/ 39.0 Point P1-Z1
Geec (m3f) 367 | 325 |—fppp————Jeec(ndl 5680 L 457 NH | NB
Qmininoctume (¥s) | 011 008 Qmininoctume(is) | 3.72 200 Ot (m 34) 2082
0 ECPP m 3D 64 45 Q ECFP(m3)) 2572 | 2092 Qeac w30 3051 | 1841 >
EU strictes (m 3)) 304 284 EU strictes (m 3)) 3414 200.5 m ini noctume (I&; 1.91 0.55
Sam3 800 200 Sa (m?3 12300 | 9200 Q ECPP (m 3)) 122 | 383
EU stictee (m 30 1789 1485
Sa(m?) 2700 | @200
NH NB A
Ofh (m 39 5716
Qeec (m 30 %28 | =85 <
Qmininoctume (&) | 643 3.80
Q ECPP (m 3)) 3891 2328
EU stictees (m 3)) 5488 3557
Sam? 14300 15700 PR VAISE
NH | nB
Ot (m 34) =
Qeec (m3)) s 56
PR STEP Q m ini noctume (i5) - 008
NH NB Q ECPP (m 3] - 38
Qth (m 34) €005 __EU stictee (m3) = 18
Qeec (m 3)) 9287 7385 S3im3 = 200 |
Q m ini noctume (i) 531 480
Q ECPP (m 3)) 3212 2889
EU stictee (m 3)) 8055 4498 |
Sa(m? 13500 18100




RENOUVELLEMENT DE L’ARRETE D’AUTORISATION DU SYSTEME D'ASSAINISSEMENT DE GENLIS / SINOTIV'EAU
DOSSIER DE DECLARATION AU TITRE DE LA LOI SUR L'EAU - MAI 2024

2. PRESENTATION DE LA STATION D'EPURATION

2.1 Caractéristiques

2.1.1 Données générales

La commune de Genlis est équipée d’'une station d'épuration de type boues activées — aération fines
bulles située rue de Huchey. Le milieu récepteur des effluents traités est La Norges.

| 13. Localisation de la station d'épuration de Genlis
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| 14. Photographie de la STEP de Genlis
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Cette station de 10 000 EH, mise en service en 2007, présente les capacités nominales suivantes :

Parametres Valeurs de référence

Volume journalier en m¥%/j 2700 .
(3 700 par temps de pluie)
MES en Kg/j 700
DBOS5 en Kg/j 600
DCO en Kg/j 1200
Nt en Kg/j 140
NH4+ en Kg/j 79,2
Pt en Kg/j 40

Les étapes de traitements de la filiere sont détaillées ci-dessous.

=  Prétraitement comprenant :
= Un poste de relevement équipé de trois pompes,
= Un dégrilleur automatique : les déchets sont compactés et stockés dans une
poubelle.
= Un dessableur/dégraisseur : les refus de sable sont pompés au fond du
bassin et les graisses raclées en surface.
= Réacteur biologigue avec :
= Une zone anérobie pour la dénitrification et la déphosphatation.
Le mélange en continu est assuré par deux agitateurs. La déphosphatation
est complétée par précipitation aprés adjonction de chlorure ferrique.
= Un chenal central d'oxydation destiné a I'épuration carbonée et azotée.
L'aération se fait via insufflation d'air grace a deux surpresseurs.
= Clarifiaction :
= Un ouvrage de dégazage.
= Un clarificateur avec un pont tourant et des dispositifs de raclage des boues
et de surface.
= (Canal de sortie

Les coordonnées Lambert 93 du point de rejet dans la Norges sont les suivantes :
- x=819,600 y =2250,850

La fiche descriptive issue du Schéma Directeur d’Assainissement se trouve en Annexe 3.
Le synoptique est présenté en page suivante.
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| 15. Synoptiques des filieres eau et boue
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| 16. Photographies filiere eau
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| 17. Photographies filiere boue
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2.1.2 Les normes de rejet actuelles et futures

L'arrété préfectoral du 25 Mai 2004 fixe les normes de rejet suivantes :

. Concentrations maximales | Concentrations rédhibitoires Rendement
Parametres o
(mg/l) (mg/1) (%)
25 50 95

DBO5

DCO 90 250 85 ~ Prélevement 24 heures
MES 30 85 93 |

NGL 15 - 80

NTK 15 5 80 -  Moyenne annuelle
Pt 2 - 80

Il s'agit des valeurs limites en concentration du rejet sans décantation ou des rendements minimaux
a atteindre.

Les performances en termes de concentration du rejet sont rappelées dans le graphique ci-dessous
issu du rapport de Phase 1 du Schéma Directeur d’Assainissement.

| 18. Performances a atteindre

Performance a atteindre par parametre
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M Concentration maximale (mg/1) M Concentration rédhitoire (mg,1)

Le présent dossier ne demande pas de modifications de ces normes, mais la valeur rédhibitoire de la
DCO sera abaissée a 100% de la valeur seuil soit 180 mg/I et celle des MES a 150% de la valeur seuil
soit 75 mg/I (DERU).

2.1.3 Gestion des boues

Les boues sont actuellement déshydratées puis mises en compostage (études PPS collectivités).

Jusqu'en 2018, une serre solaire permettait de les sécher mais suite a des plaintes du voisinage pour
« mauvaises odeures » ce traitement a été stoppé.
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Le tableau en page suivante synthétise la quantité de matiére séche en tonnes produites et évacuées
au niveau de la station d'épuration ainsi que le volume de boues en m? et leurs siccités moyennes au
cours des derniéres années.

| 19. Production annuelle des boues de la STEP

2019 2020 2021 2022 2023

Boues |Quantité annuelle brute (mafan) 8677 8249 12154 13657 9089

produites | Quantité annuelle de matiéres séche (Tonnes de MS) 40 41 73 133 110
Siccité moyenne (%) 0,6 0,6 -

Boues |Quantité annuelle brute (m3fan] 53 243 290 331 383 350

evacuees |Quantité annuelle de matiéres séche (Tonnes de MS) 47 61 73 84 72

2.1.4 Autres sous-produits

Les déchets produits par la station d'épuration proviennent du prétraitement (refus de dégrillage,
sables et graisses) et de la filiere de traitement des boues.

| 20. Production annuelle des boues de la STEP

2019 2020 2021 2022 2023
Quantité annuelle brute en kg de Sables (= autre STEP) 45 - - 9000
Quantité annuelle brute en kg de Refus de dégrillage (= incinération) 5650 7400 10 350 7 250 3700
Quantité annuelle brute en kg d'Huiles/Graisses (= autre STEP) 2870 11000 5000 12 050 10 000

2.1.5 Apports extérieurs

Aucun apport extérieur n'est recensé sur la station de traitement de Genlis.

2.2 Fonctionnement de la station

2.2.1 Analyse des performances épuratoires
D'apres les bilans de SUEZ des dernieres années, la station d'épuration respecte les normes actuelles
de rejet et présente méme de trés bonnes performances épuratoires.

Le tableau en page suivante synthétise les résultats des ces trois dernieres années.
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| 21. Synthése des bilans de ces 3 derniéres années

MES DCO DBO5 NTK NG Pt
Normes de rejet 30 mg/L 90 mg/L 25 mg/L 15 mg/L 15 mg/L 2 mg/L
Rendement minimal 85% 85% 95% 80% 80% 80%
(moyenne annuelle) (moyenne annuelle) (moyenne annuelle)
ALl NS MBI Nb. non con- Nb. non con- Nb. non con-
Date Paramétres Valeur confor- Valeur confor- Valeur confor- Valeur o Valeur o Valeur o
. " " formites formités formités
mités mités mités
Concentration
6,4 0 26,7 0 3,3 0 2,1 0 3,3 0 1,1 0
moy (mg/L)
2021
Rendement
95,9% 0 93,4% 0 97,9% 0 96,8% 0 95,0% 0 80,4% 0
moy (%)
Concentration
4 0 19,6 0 3 0 2 0 3,2 0 0,6 0
moy (mg/L)
2022
Rendement
98,1% 0 96,9% 0 98,8% 0 97,0% 0 95,1% 0 92,4% 0
moy (%)
Concentration
3,7 0 19,2 0 3,3 0 2,8 0 3,5 0 1,1 0
moy (mg/L)
2023
Rendement
98,6% 0 98,7% 0 96,7% 0 95,2% 0 94,0% 0 85,3% 0
moy (%)

D'aprés les données d'autosurveillance, la station n'a connu aucun dépassement de ses normes de rejet entre 2021 et 2023. La station d'épuration est donc
conforme du point de vue des performances épuratoires.
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2.2.2 Analyse des charges et débits regus a la station

Les chiffres clés concernant les charges en termes d’EH et les débits regus depuis 2014 sont les
suivants :

22. Chiffres clés concernant les charges et les débits depuis 2014

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Charge moyenne en
entrée de station (EH)
Charge maximale en
entrée de station (EH)

Mois "d'atteinte du max" - = - - - nov-19 oct-20 janv-21 juin-22 mars-23
Débitmoyenentrantm®j 1081 999 1324 913 1377 858 895 1027 864 -
Percentile 95 en m?/j

= = = = 3112 2663 2568 3398 4483

3349 3987 4373 5149 9474 5009 4225 3532 9041 10983

- - - - = 1212 1583 2010 1863 =

(Sources : hilps.//assainissement. developpement-durable.gouy. r et Bilans d'autosurveillance SUEZ)

| 23. Graphique de I'évolution de la charge en terme d’EH en entrée de STEP
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Les charges moyennes présentées ci-dessus, ont été calculées a partir des moyennes annuelles
enregistrées en entrée de station d'épuration.

La charge moyenne annuelle entrante est bien inférieure a la capacité nominale de la station avec
4 483 EH en 2023 pour une capacité nominale de 10 000 EH.

La charge maximale a cependant quasiment atteint la capacité de nominale de 10 000 EH a deux
reprises (en 2018 et en 2022) et I'a dépassée en Mars 2023 avec 10 983 EH. Ce dépassement ponctuel
semble étre dd a un évenement exceptionnel non connu a ce jour. En effet, la charge brute de pollution
organique était de 659 kg de DBOS5 ce jour-la (02 Mars 2023) avec une concentration de 770 mg/L de
DBO5 et 1 500 mg/L de DCO (hors plage des eaux domestiques).

24


https://assainissement.developpement-durable.gouv.fr/

RENOUVELLEMENT DE L’ARRETE D’AUTORISATION DU SYSTEME D'ASSAINISSEMENT DE GENLIS / SINOTIV'EAU
DOSSIER DE DECLARATION AU TITRE DE LA LOI SUR L'EAU - MAI 2024

| 24. Graphique de I'évolution du débit en entrée de STEP
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Le percentile 95 est calculé avec les valeurs journalieres de débits en entrée de station. Le calcul du
percentile 95 permet de vérifier 'adéquation du débit de référence de la station d'épuration avec la
charge hydraulique réellement regue en entrée de station.

Les débits entrants sont bien en dessous du débit nominal de la station a 2 700 m%/j.

Les charges organiques en termes de flux de DBOS5 sur ces derniéres années sont les suivantes :
| 25. Graphique de I'évolution de la charge organique (flux de DBO5) en entrée de STEP

Charges organiques en entrée de station

700 659
650
600
550
500
450
400

542

Flux (kg/j)

300 243

300
253
250 :
200 160 154
150
100
90 0 0 0 0
0

2013 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

DBOS5 "moyen” (kg/]) = DBOS5 "maximal” (kg/j) ===Capacité épurateoire (kg DBO5/)

25



RENOUVELLEMENT DE L’ARRETE D'’AUTORISATION DU SYSTEME D'ASSAINISSEMENT DE GENLIS / SINOTIV'EAU
DOSSIER DE DECLARATION AU TITRE DE LA LOI SUR L'EAU - MAI 2024

Les charges présentées ci-dessus, ont été calculées a partir des moyennes annuelles enregistrées en
entrée de station d'épuration.

La charge annuelle entrante est bien inférieure a la capacité épuratoire nominale de la station avec
269 kg/j de DBOS5 en 2023 pour une capacité nominale de 600 kg/j.

Un dépassement ponctuel de cette charge est cependant a noter sur 'année 2023. Ce dépassement
semble étre dd a un événement exceptionnel non connu a ce jour. En effet, comme indiqué ci-dessous
la charge brute de pollution organique était de 659 kg de DBO5 ce jour-la (02 Mars 2023) avec une
concentration de 770 mg/L de DBO5 et 1 500 mg/L de DCO (hors plage des eaux domestiques).
Indépendant de cela, le rendement épuratoire de la station est bon et la station respecte globalement
ses normes de rejet.

Globalement la station est correctement dimensionnée en termes de charge de pollution.

2.2.3 Analyse de la capacité d'accueil de la station

Une augmentation des charges polluantes et hydrauliques a traiter est attendue, induite par I'accrois-
sement démographique a venir de la commune de Genlis.

En effet, le Plan Local d'Urbanisme de la commune prévoit la construction de 550 nouveaux logements
al'horizon 2033 permettant d'accueillir 750 nouveaux habitants.

Les nouveaux logements seront répartis ainsi :

= Une réhabilitation estimée a 2 % du parc de résidences principales, soit 52 logements ;

= Une reconquéte des logements vacants : 7 logements ;

= Une densification des parcelles (mobilisation des dents creuses) pour environ 50 logements ;
= Environ 175 logements prévus sur la ZAC République ;

= Environ 150 logements dans le cadre de la revitalisation du centre-ville ;

=  Environ 50 logements locatifs sur la pointe de la Vaise ;

= Environ 50 logements prévus en extension du quartier Huchey.

En plus de cette augmentation de population, le raccordement de deux communes a la STEP de Genlis
est envisagé. Il s'agit des communes de Labergement-Foigney (21110) et Longchamp (21357).

Un calcul de charge a été effectué dans le cadre du Schéma Directeur d'’Assainissement afin de s'as-
surer que la station soit en capacité d'assumer ces raccordements qui s'ajouteraient aux nouveaux
raccordements créés sur la commune.

Les données concernant les communes a raccorder sont tirées du RPQS d’'Assainissement Collectif
des Eaux Usées de chague commune.

26. Charge supplémentaire apportée par le raccordement des nouveaux abonnés a la STEP de

Genlis
Genlis Expansion
Commune p . Labergement Longchamp
actuel prévue
Logements 2568 550 181 477
Taux d'occupation
2,17 2,17 2,29 2,46
(INSEE 2020) g g : :
P lation théori
opuiaiion Teonane | 5573 1194 414 1173
raccordées au réseau
Gros consommateurs Capacité
1004 0 o] SOMME .
(EH] nominale STEP
EH 5183 895 311 BRO 7259 10 000
Débit (m3/j) B36 179 62 176 1253 2700
DBOS (kg/j) 311 54 19 53 436 600
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Le raccordement des STEP de Longchamp et de Labergement-Foigney équivaut potentiellement a
1 950 habitants avec une charge brute de pollution organique de 866 EH en 2023.

D'apres ces calculs, la charge théorique regue par la station reste inférieure aux capacités nominales
de la station de Genlis.
Cependant, ce calcul théorique ne prend pas en compte :

- l'augmentation éventuelle de population sur les communes de Labergement-Foigney et Long-
champ qui sera définit dans le cadre du Schéma Directeur de ces communes (actuellement
en cours de réalisation - Phase 1) ;

- lafuture ZAE des 100 journaux projetée sur la commune de Genlis dont la charge potentielle
n'est pas estimable a ce jour.

En cas d'implantation d'industries ou d'autres activités sur la ZAE, il faudra veiller a I'établissement de
convention(s) pour assurer la qualité ainsi que la quantité de rejets acceptables dans le réseau d'as-
sainissement collectif.

Dans tous les cas, il sera nécessaire de renouveler les secteurs apportant des eaux claires parasites
permanentes et de déconnecter les surfaces actives du réseau d'eaux usées afin de conserver un
fonctionnement satisfaisant du systeme d’assainissement avec la connexion de nouvelles habitations
au systeme existant.

2.3 Analyse du déversoir en téte (A2)

Le poste d’entrée de la station est équipé d'un déversoir disposant d'une mesure de hauteur par ultra-
sons sur lame déversante. Le débit journalier est enregistré.

Des déversements ont été observés en 2018, 2021 et 2023. Les plus importants sont ceux de 2018
avec 17 jours de déversements représentant 10 617 m?3 et 2021 avec 5 530 m®.

Le graphique ci-apres represente I'évolution de ces déversements :

Evolution du volume annuel au déversoir entéte (A2)
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2.4 Analyse du by-pass (A5)

La station d'épuration est dotée d'un déversoir by-pass (A5) qui n'a pas été sollicité ces 8 derniéres
années.

2.5 Déversoirs sur les réseaux de collecte (A1)
Seuls 2 postes de refoulement sur le systéeme d’assainissement sont équipés de trop-plein.

Ces trop-pleins des postes ne sont pas suivis actuellement car ils regoivent une charge polluante en
dessous de 120 kg de DBO5/j.

Cependant, dans la perspective de développement de la commune (notamment de la ZAC de la Répu-
blique) et afin d'anticiper les charges futures, un dispositif de surveillance du trop-plein PR Guyot trop-
plein est vivement recommandé a court/moyen terme.
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3. ENTRETIEN ET SURVEILLANCE DES OUVRAGES ET
DU MILIEU NATUREL

3.1 Les modalités d’exploitation et d'entretien

L'arrété du 31 juillet 2020 modifiant I'arrété du 21 Juillet 2015 fixe certaines prescriptions particulieres
aux stations d'épuration.

L'exploitation et I'entretien est a la charge de SUEZ. Ils ont donc la responsabilité de la gestion de la
station d'épuration et des réseaux. Les opérations d'entretien sont les suivantes :

= Contréle visuel du bon fonctionnement des installations

=  Evacuation des déchets de dégrillage, de dessablage et de dégraissage

= Controle des boues

= Entretien des espaces verts et nettoyage des installations

= Vidange de la benne collectant les refus de dégrillage

= Vidange des boues

= Maintenance des pompes et autres systéemes électromécaniques, controle du bon fonction-
nement.

3.2 Autosurveillance et controle des systemes de traitement

3.2.1 Diagnostic du systeme d’assainissement

L'article 12 de l'arrété du 21 Juillet 2015 stipule que :

« Pour les systémes d'assainissement existants destinés a collecter et traiter une charge brute de pollu-
tion organique supérieure ou égale a 600 kg/ j de DBOS, le maitre d'ouvrage établit un diagnostic du
systéme d'assainissement des eaux usees suivant une fréquence n'excédant pas dix ans. Ce diagnostic
est établi au plus tard le 31 décembre 2021.

Ce diagnostic vise notamment a :

1° Identifier et localiser I'ensemble des points de rejets au milieu récepteur, notamment les déversoirs
d'orage cités au Il de l'article 17 ;

2° Connaitre la fréquence et la durée annuelle des déversements, quantifier les flux polluants rejetés et
évaluer la quantité de déchets solides illégalement ou accidentellement introduits dans le réseau de
collecte et déversés au milieu naturel ;

3° Identifier les principaux secteurs concernés par des anomalies de raccordement au systeme de col-
lecte ;

4° Estimer les quantités d'eaux claires parasites présentes dans le systeme de collecte et identifier leur
origine;
5° Identifier et localiser les principales anomalies structurelles et fonctionnelles du systeme d'assainis-
sement,;

6° Recenser les ouvrages de gestion des eaux pluviales permettant de limiter les volumes d'eaux plu-
viales dans le systéeme de collecte.

Suite a ce diagnostic, le maitre d'ouvrage établit et met en ceuvre un programme d'actions chiffré et
hiérarchisé visant a corriger les anomalies fonctionnelles et structurelles constatées et, quand cela est
techniguement et économiquement possible, d'un programme de gestion des eaux pluviales le plus en
amont possible, en vue de limiter leur introduction dans le systéme de collecte. »

La collectivité a initié fin 2023 la réalisation du diagnostic permanent. |l sera mis en ceuvre courant
d’année 2024.
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Le Schéma Directeur d'Assainissement du systeme de Genlis a été lancé en 2021 (DCI Environnement)
et est sur le point d'étre finalisé.

3.2.2 Controle des rejets et des sous-produits

L'exploitant met tout en ceuvre pour obtenir une parfaite corrélation entre les mesures de débits d’en-
trée et les mesures de débits de sortie comme indiqué sur le graphique ci-dessous.

Un rapport annuel des mesures est envoyé a la Police de I'eau.

27. Autosurveillance des volumes entrants et sortants de la station de traitement des eaux
usées

Volumes journaliers entrant et sortant de la station de traitement des eaux usées
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En ce qui concerne les boues, les résultats sont portés tous les mois a la connaissance de la Police de
I'eau et de I'Agence de 'Eau Rhéne Méditerranée Corse.

3.2.3 Autosurveillance des réseaux de collecte
3.2.3.1 Réglementation

Conformément a I'arrété du 31 juillet 2020 modifiant I'arrété du 21 Juillet 2015 :

« Sont soumis a cette autosurveillance les déversoirs d'orage situés a I'aval d'un trongon destiné a
collecter une charge brute de pollution, organique par temps sec supérieure ou égale a 120 kg/j de
DBOS5. Cette surveillance consiste a mesurer le temps de déversement journalier et estimer les débits
déversés par les déversoirs d'orage surveillés. »

3.2.3.2 Ouvrages concernés

Il n‘existe aucun déversoir d'orage ou trop-plein de poste de refoulement sur le réseau d’assainisse-
ment de la station d'épuration de Genlis.

30



RENOUVELLEMENT DE L’ARRETE D'’AUTORISATION DU SYSTEME D'ASSAINISSEMENT DE GENLIS / SINOTIV'EAU
DOSSIER DE DECLARATION AU TITRE DE LA LOI SUR L'EAU - MAI 2024

3.2.4 Autosurveillance de la station d'épuration

Conformément a I'arrété du 31 juillet 2020 modifiant I'arrété du 21 Juillet 2015, la fréquence des me-
sures de charges sur la station d'épuration de Genlis sera a minima de 1 fois par mois. Les parameétres
a analyser seront les suivants : débit, pH, température, MES, DBOS5, DCO, NH4, NTK, NO2, NO3 et Pt.

Les fréquences d'analyses sont respectées a ce jour comme indiqué dans le tableau ci-dessous :

28. Fréquence des mesures de la station de Genlis

Paramétres Fréquence de mesures a effectuer Fréquence de mesures réalisées
par an selon I'arrété du 21/07/15  sur la station en 2023

Débit 365 365

pH 24 24

T 24 24

MES 24 24

DBO5 12 12

DCO 24 24

NTK 12 12

NH4 12 12

NO2 12 12

NO3 12 12

Pt 12 12

Les résultats de ces analyses sont transmis a la Police de I'eau ainsi qu'a 'Agence de I'Eau RMC.

3.2.5 Autosurveillance des boues

Conformément a l'arrété du 31 juillet 2020 modifiant I'arrété du 21 Juillet 2015, la fréquence des me-
sures sur les boues sera a minima de 1 fois par mois pour la quantité de matiere seche des boues
produites et de 2 fois par mois pour la siccité.

Les fréquences d'analyses sont respectées a ce jour.

. uantités annuelles de boues produites. apportées et évacuées au cours de l'année

Quantité annuelle Quantité Quantité annuelle
Boues brute annuelle brute de matiére séche
(Tannes) (m3}) (Tonnes de MS)
Boues produites (point 54) 0 9089 110
Boues apportées (point 55) 0 0 0
Boues evacuees (points 56 et S17) 0 350 72

+ Destination des boues évacuées au cours de I'année

Destination Tonnes de MS % MS totale Qbservations

Compostage + Produit Normalisé 72
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+ Evolution de la guantité annuelle de boues produites

Année Tonnes de MS
2019 40
2020 41
2021 73
2022 133
2023 110

3.2.6 Controle des rejets dans le milieu récepteur

En application de l'arrété du 31 juillet 2020 modifiant l'arrété du 27 Juillet 2015, I'exploitant procedera

a une surveillance

3.2.6.1 Localisation des points de mesures

Deux stations sont étudiées afin de contréler le systéme d'assainissement des eaux usées de la com-
mune de Genlis et d’évaluer son éventuelle incidence sur le milieu récepteur.

La localisation des stations se trouve sur les plans de situation ci-dessous.

I 29. Localisation de la STATION 1 : LA NORGES EN AMONT DE LA STEU DE GENLIS

Date : 19/07/2023

Bassin : Rhéne Méditerranée

Coursd'eau : La Norges

Commune : Genlis

Localisation : Amont du rejet de la STEU de Genlis
Typologie : TP15

Coord. Lambert 93 :

Amont X=869195 Y=6682516 Z=191m
Aval X= 869237 Y= 6682465 Z=191m

Extrait Géoportail

| 30. Localisation de la STATION 2 : LA NORGES EN AVAL DE LA STEU DE GENLIS

Date : 19/07/2023

Bassin : Rhone Méditerranée
Coursd'eau: La Norges

Commune : Genlis

Localisation : 150 m en aval de la STEU de Genlis
Typologie : TP15

Coord. Lambert 93 :
Amont X= 869342
Aval X= 869419

Z=191m
Z=190m

Y= 6682287
Y= 6682164

w
Y, te Buisson
Tendon

Bois o Oiscour

Extrait Géoportail
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= La Norges al'amont du rejet de la STEP de Genlis en 2023 :

. For s Varlet.e Eq-IBGN 5
% Taxon Indicateur Indicateur taxonomique Robustesse| Classe d’état
@ (familiale) EQR ez
o
- Leuctridae 7 26 0,9285 14/20 09/20

Avec une note Eg-IBGN de 14/20 (0,9285 en EQR), la qualité biologique du cours d’eau en amont de la
STEU est considérée comme trés bonne. Cette note correspond toutefois a la limite inférieure de la
classe de trés bon état.

La note Eq-IBGN est surestimé, car la robustesse de la note est tres faible.

= LaNorges a l'aval du rejet de la STEP de Genlis en 2023 :

. Fes Varlet.e Eq-IBGN y
g Taxon Indicateur Indicateur taxonomique Robustesse | Classe d’état
@ (familiale) EQR Note
o
w Leptoceridae 4 27 0,7143 11/20 10/20 Moyen

Avec une note Eq-IBGN de 11/20 (0,7142 en EQR), la qualité biologique du cours d’eau en aval du rejet
de la STEU de Genlis est considérée comme moyenne. On assiste a la perte de trois unités de la note
indicielle Eq-IBGN par rapport a la station amont (14/20).

L'incidence du rejet de la STEU de Genlis sur la qualité biologique de la Norges est donc visible mais
peu significative, en lien avec la capacité d'assimilation du milieu.

Les résultats sur les dernieres années sont présentés dans le tableau ci-dessous.
31. Notes Eq-IBGN de La Norges a I'amont et a I'aval du point de rejet sur les cinq derniéres

années
Eqq IBGN Robustesse |Classed'état
2019 AMONT 09/20 09/20 M‘y’er‘l
AVAL 14/20 13/20 Trés bon
2020 AMONT 15/20 13/20 Trt:'as bon
AVAL 14/20 13/20 Trés bon
2091 AMONT 17/20 17/20 Trn:és bon
AVAL 16/20 15/20 Trés bon
2022 AMONT 16/20 16/20 Trés bon
AVAL 15/20 15/20 Trés bon
2023 AMONT 14/20 09/20 Trés bon
AVAL 11/20 10/20 Moyen

On note la plupart du temps une légére dégradation de la qualité biologigue entre 'amont et l'aval. La
Norges est donc de « trés bonne a moyenne » qualité biologique.

Le rejet de la station d'épuration influence peu la qualité biologique de la Norges sur ce sectedr.
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3.2.6.3 Résultats physico-chimiques

En 2022, le bureau d'étude DCI environnement a mandaté Eurofins Hydrobiologie France afin de réali-
ser des mesures physico-chimiques sur la Norges au niveau de quatre stations situées de part et
d'autre de la STEP de Genlis : amont lointain, amont immédiat, aval immédiat et aval lointain.

Trois campagnes de prélevements d'eau pour analyses physico-chimiques ont été réalisées sur les
quatre stations. Elles se sont déroulées :

- enjuin 2022 en début d'étiage par temps sec,
- enseptembre 2022 en fin d'étiage par temps sec et,
- enoctobre 2022 en fin d'étiage apres un épisode pluvieux.

La Norges affichait une eau de bonne, voire une tres bonne, qualité pour I'ensemble des parametres
mesurés sur tous les points lors des trois campagnes de mesures.

| 32. Qualité physico-chimique de la Norges en début d'étiage par temps sec

LA NORGES
Station AMONT LOINTAIN AMONT AVAL AVAL LOINTAIN
14/06/2022

Arrété 27 juillet 2018 (DCE)
Bilan de I'Oxygéne
Oxygéne dissous (in situ) mg 02/

Pourcentage de saturation en oxygéne (in situ)
Demande biochimique en oxygéne (DBOS) mg 02/
Température
Température de I'eau (in situ)
Nutriments
Phosphore (P) mg P/
Ammonium mg NH4/
Nitrites mg NO2/I
Nitrates mg NO3/I
Acidification

Mesure du pH (in situ)
SEQ-Eau Version 2 (2003)
MOOX - Matiéres organiques et oxydables

pco mg 02/1

NKJ mg N/I
PAES - Particules en suspension

Matiéres en suspension (MES) mg/
MINE - Minéralisation

Conductivité (in situ) uS/em
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| 33. Qualité physico-chimique de la Norges en fin d'étiage par temps sec
' LA NORGES

AVAL

Station  AMONT LOINTAIN AMONT
Paramétres Unité 27/09/2022
Mesure du débit

Débit M3/s 0,222 0,273 0,273 0,254
Arrété 27 juillet 2018 (DCE)
Bilan de I'Oxygéne

Oxygéne dissous (in situ)

Pourcentage de saturation en oxygéne (in situ)

Demande biochimique en oxygéne (DBO5S)
Température

Température de I'eau (in situ)
Nutriments

Phosphore (P)

Ammonium

Nitrites

Nitrates
Acidification

Mesure du pH (in situ)
SEQ-Eau Version 2 (2003)

AVAL LOINTAIN

PAES - Particules en suspension

Matiéres en suspension (MES) mg/l
MINE - Minéralisation
Conductivité (in situ) pS/cm

| 34. Qualité physico-chimique de la Norges en fin d’étiage aprés un événement pluvieux

LA NORGES
Station AMONTLOINTAIN  AMONT AVAL AVAL LOINTAIN
Paramétres Unité 14/10/2022
Mesure du débit
Debit m3/s 0,3755 0,4661
Arrété 27juillet 2018 (DCE)
Bilan d'Oxygeéne
Oxygéne dissous (in situ) mg 02/l
Pourcentage de saturation en oxygéne (in situ)

Mesure du pH (in situ)
SEQ-Eau Version 2 (2003)
MOOX - Matiéres organiques et oxydables
Dco mg 02/l
NKJ mg N/L
PAES - Particules en suspension
Matiéres en suspension (MES) mg/l
MINE - Minéralisation

Conductivité (in situ) pS/cm
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Il y a peu de différences entre I'amont et I'aval du rejet de la STEP de Genlis. L'impact actuel de la
station d'épuration sur la physico-chimie de I'eau de la Norges semble donc peu perceptible.

Cette conclusion est confirmée par |'analyse des résultats des 4 suivis physico-chimiques annuels
(autosurveillance du milieu récepteur) sur les 3 derniéres années.

| 35. Résultats des analyses physico-chimiques sur la Norges de 2021 a 2023

Qualité du cours d'eau 2021

10/03/2021 09/06/2021 04/09/2021 03/11/2021
AMONT [ AVAL | AMONT [ AVAL | AMONT | AVAL | AMONT | AVAL
DBOs 1,70 1,90 <3 <3 1,10 1,10 1,70 1,70 [mg/l
DCO 5,00 <5 <5 <5 13,00 10,00 10,00 8,00 |mg/l
MES 3,00 3,00 <2 <2 5,00 5,00 6,00 4,00 [mg/l
NTK 0,60 0,70 0,50 <0,5 0,70 <0,5 0,60 0,60 |mgil
Pt 0,02 0,04 0,11 0,09 0,07 0,12 0,11 0,07 |mgil

Qualité du cours d'eau 2022

05/03r2022 10/06/2022 17/08/2022 19/10/2022
AMONT | AVAL | AMONT | AVAL | AMONT | AVAL | AMONT | AVAL
DBOs 1,40 1,00 2,10 2,30 2,00 2,00 3,20 340 |mg/l

DCO 6,00 14,00 15,00 15,00 12,00 12,00 <5 <5 mg/l
MES 2,00 3,00 7,00 7,00 4,00 3,00 5,00 500 |mg/l
NTK <0,5 <0,5 <0,5 <0,5 0,90 1,10 <0,5 <0,5 |mgil
Pt 0,08 0,08 011 0,10 0,09 0,10 - - mg/l

Qualité du cours d'eau 2023

04/03/2023 09/06/2023 31/08/2023 18/10/2023 15/11/2023
AMONT [ AVAL | AMONT | AVAL | AMONT | AVAL | AMONT | AVAL | AMONT | AVAL
DBOs 3,50 3,00 2,00 2,00 1,40 1,50 2,40 2,80 2,20 2,00 |mgi

DCO <5 <5 <5 <5 <5 <5 8,00 <5 9,00 9,00 |[mgl
MES 2,00 3,00 <2 2,00 3,00 3,00 <2 2,00 18,00 16,00 [mg/l
NTK <0,5 0,70 0,60 0,60 <0,5 0,80 1,00 0,80 <0,5 <05 |[mgll
Pt 0,20 0,20 0,14 0,14 0,16 0,16 0,37 0,33 0,10 0,08 [mgl

Une analyse des données sur le paramétre phosphore a également été réalisée par la DDT de Cote
d'Or sur les 7 dernieres années. Le tableau de synthese se trouve en page suivante.
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| 36. Tableau de synthése des analyses du paramétre Phosphore sur la Norges depuis 2017

Date Code Point dNom Point de mesure  [Paramétre  [Valeur Unité Date Code Point d[Nom Point de mesure  |Paramétre  |Valeur Unité

16012017 |M1 [Point de suivi amont du_ |P total 0 WL 16012017 M2 [Point de suivi aval dun [P total 0,050(mg(PyL
18042017  |M1 Point de suivi amont du__|P total 0,050|mg(P)L 18042017 M2 [Point de suivi aval dun__ [P total 0, mg{PYL
OSO072017  |M1 [Point de swivi amont d'u |P total 0,074|mg(P)L 05072017 M2 [Point de suivi aval dun [P total 0, mg{PWL
07112017 |M1 [Point de suivi amontd'u [P total 0,063[mg(P)L 07112017 M2 Point de suivi aval dun [P total 0,060/mg{PyL
12/03/2018 |M1 [Point de suivi amontd'u [P total 0,130[mg(P)'L 12/03/2018 M2 Point de suivi aval dun [P total 0,130/mg{PyL
12062018  |M1 Point de suivi amont du__|P total 0,056[mg(P)/L 12/06/2018 M2 [Point de suivi aval dun__ [P total 0,061mg{PVL
07/08/2018 |M1 [Point de suivi amont du_ |P total 0 WL 07082018 M2 [Point de suivi aval dun [P total 0,080(mg(PyL
06112018  |M1 [Point de suivi amontd'u [P total 0,090(mg(P)'L 06/11/2018 M2 Point de suivi aval dun [P total 0,097 |mg{PyL
114032019  |M1 [Point de suivi amont du_ |P total 0 WL 111032019 M2 [Point de suivi aval dun [P total 0,020(mg(PyL
11/06/2019  |M1 [Point de suivi amont du |P total 0,100|mg(P)L 11/06/2019 M2 Point de suivi aval dun [P total 0,090(mg{PVL
05082019  |M1 [Point de suivi amont du_ |P total 0 WL 9 M2 [Point de suivi aval dun [P total 0,100(mg(P)L
04112019 |M1 [Point de suivi amontd'u [P total 0,110[mg(P)'L 04112019 M2 Point de suivi aval dun [P total 0,110/mg{P}L
05112010  |M1 [Point de swivi amont d'u |P total 0,110|mg(P)L 05112018 M2 [Point de suivi aval dun [P total 0,110/mg(PyL
08/03/2020 |M1 [Point de suivi amontd'u [P total 0,020(mg(P)L ) M2 Point de suivi aval dun [P total 0,020(mg{PyL
03/08/2020 |M1 [Point de suivi amontd'u [P total mg(P)L ) M2 Point de suivi aval dun [P total 0,230/mg{PyL
18/10/2020 |M1 [Point de suivi amont du_ |P total 0 WL 18102020 M2 [Point de suivi aval dun [P total 0,050(mg(PyL
037112020  |M1 Point de suivi amont du__|P total 0,050(mg(P)/L 03112020 M2 [Point de suivi aval dun__ [P total 0,050/mg{PVL
pamzzoz1 M1 Point de suivi amont d'u [P total [ YL 1 Mz Paint de suivi aval dun [P total 0,080|mg(P)IL
paoszoz1 M1 Point de suivi amont d'u [P total 0,1 (PIL 1 Mz Paint de suivi aval dun [P total 0,090|mg(P)iL
03092021 |M1 Point de suivi amont du__|P total 0,070[mg(P)L 03092021 M2 [Point de suivi aval dun__ [P total 0.120/mg{PVL
027112021 |M1 [Point de suivi amontd'u [P total 0,110[mg(P)'L 02112021 M2 Point de suivi aval dun [P total 0,070/mg{PyL
03032022  |M1 [Point de suivi amont du_ |P total 0, WL M2 [Point de suivi aval dun [P total 0,080(mg(PL
0906/2022  |M1 [Point de swivi amont d'u |P total 0,110|mg(P)L 09062022 M2 [Point de suivi aval dun [P total 0, mg{PWL
16/08/2022  |M1 [Point de suivi amont du |P total 0,090|mg(P)L 16082022 M2 Point de suivi aval dun [P total 0, mg(PyL
03/03/2023 |M1 [Point de suivi amont d'u mg(P)L M2 Point de suivi aval dun [P total 0,200/mg{PyL
07/06/2023  |M1 [Point de suivi amont du ma(P)L 07062023 M2 Point de suivi aval dun [P total 0,140(mg(PWL
16/10/2023 |M1 [Point de suivi amont du ma(P)L 1610/2023 M2 Point de suivi aval dun [P total 0, mg(PyL
137112023 |M1 [Point de suivi amontd'u [P total 0,100(mg(P)'L 13112023 M2 Point de suivi aval dun [P total 0,090/mg{PyL

Moyenne 0,096 Moyenne 0,056
[PC90 0,158 PC30 0,158

- Etat milieu moyen/médiocre

Dégradation de I'état du milieu

Amélioration de I'état du milieu
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Ces résultats mettent en évidence une trés faible dégradation du milieu voire une amélioration de celui-
ci dans certains cas entre I'amont et I'aval du point de rejet de la station. L'impact de la station est
donc minime méme sur le parametre phosphore.

3.2.6.4 Incidences des rejets avec un abattement 10% du QMNAs

Dans son courrier du 23 Novembre 2023 la Direction Départementale des Territoires de Cote d'Or
(DDT) souhaite qu'une analyse des incidences des rejets du systeme d'assainissement de Genlis soit
réalisée sur la Norges en actualisant le calcul de dilution avec un abattement de 10% du QMNAs.

Ces calculs d'impacts ont été réalisés en prenant en compte la capacité nominale de la station soit
10 000 EH.

En pages suivantes se trouvent donc ces calculs d'impacts avec dans un premier temps un rappel des
calculs apparaissant dans le Dossier Loi sur I'Eau (DLE) de 2002 puis dans un second temps les calculs
actualisés avec les données de 2024.

En 2002, le débit d'étiage pouvant correspondre au QMNA5 était de 190 I/s.

Cette donnée est toujours d'actualité d’aprées les informations issues du « Serveur de données hydro-
métriques en temps réel » - Hydroreel :

Situation hydrologique

Station : Genlis (U1235020)

Cours d'eau : La Norges

STATISTIQUES ANNUELLES SUR LES DEBITS (en m>/s)
Module Inter Annuel Etiage quinquennal QMNA5

2.75 0.190

Les concentrations initiales de la Norges ainsi que 'objectif de qualité présentés dans le DLE de 2002
faisaient référence a une grille qui depuis 1971 permettait d'évaluer la qualité des cours d’'eau en
France selon 5 classes de qualité (1A / 1B/ 2/ 3/ Hors classe).

L'objectif de qualité de la Norges a I'époque était la classe 2 « passable » qui correspondrait aujourd’hui
alaclasse d' « état moyen ».

Le SDAGE 2022-2027 indique qu'actuellement I'objectif de la Norges est le « bon état » depuis 2015.

38



RENOUVELLEMENT DE L'ARRETE D’AUTORISATION DU SYSTEME D'ASSAINISSEMENT DE GENLIS / SINOTIV'EAU
DOSSIER DE DECLARATION AU TITRE DE LA LOI SUR L'EAU - MAI 2024

I 37. Calculs d'impacts de 2002

QMNA, 180 /s
Qualité:
Qualité du cours d'eau en amont*

DBO: 75 mg/l
DCO 32,5 mg/l
MES 30 mg/l
NTK 25 mg/l
Pt 0,375 mg/l

* Classe de gualité moyenne ou passable (classe de qualité 2) 4 [a station 06013000.

2.1) Debit

Débit moyen journalier futur 2700 m%/j
Débit moyen horaire 113 m/h
Débit moyen Us 31,3 Us
Entrée STEP Flux Concentration des effluents en entrée de STEP
DBO: 600 kgl DBOs 222\mgh
DCO 1200\ kghj Dco 444 mgl
MES 700\ kgl MES 259 mg/l
NTK 140( kgl NTK 52| mg/l
Pt 40|kl Pt 15(mgi
2.3) Concentrations des rejets attendues
Paramétres Concentration maxi Rendement mini ‘ Paramétre  Flux produit | Concentration F'“’Em" ‘ Rendement |
DBO e mal 5% e IJ%{\ o 1 n21%1r ka/ rejeté % |
: _€ 2! _| 68 T 857 prélévement
DCO 90 mg/l 85% ‘ DCO 1200 | 80 | 244 | 85| 24 heures |
MES 30 mgil 93% |____MES [ 700 | 30 | 81 g3
NTK 15 mg/l 80% | :?‘"‘7 1 If | _ _] _80| moyenne |
Pt 2 mg/l 80% — 40— 3 4 { 80/ annuelle |
| 80) —
avec les concentrations maximales autorisées avec les rendements minimums a atteindre
Débit ruisseau amont rejets 190 Us Débit ruisseau amont rejets 190 Vs
Concentrations ruisseau amont rejet STEP Flux amont Concentrations ruisseau amont rejet STEP Flux amont
DBO. 7,50 mg/l 123,12 kgfj DBOs 7,50 mgil 123,12 kgfj
DCO 32,50 mgl 533,52 kgfj DCO 32,50 mg/l 533,52 kgfj
MES 30,00 mgl 492,48 kgfj MES 30,00 mgfl 492,48 kgfj
NTK 2,50 mgfl 41,04 kgf) NTK 2,50 mgfl 41,04 kgl
Pt 0,38 mg/l 6,16 kg/j Pt 0,38 mg/l 6,16 kg
Débit rejet 313 Us Débit rejet 31,3 Us
Concentrations rejet STEP Flux rejet Rendement Concentrations rejet STEP Flux rejet Rendement
DBO. 25,00 mg/l 67,50 kg/j 89% DBO; 11,11 mgl 30,00 kg/j 95%
DCO 90,00 mg/ 243,00 kgl 80% DCO 66,67 mg/l 180,00 kg/j 85%
MES 30,00 mg 81,00 kg 88% MES 18,15 mgl 49,00 kg 93%
NTK 15,00 mgfl 40,50 kgl 71% NTK 10,37 mgll 28,00 kgij 80%
Pt 2,00 mgi 5,40 kgfj B87% Pt 2,96 mg/l 8,00 kgl 80%
Débit ruisseau aval rejets 2213 Us Débit ruisseau aval rejets 221,3 UUs
Concentrations ruisseau avalrejet STEP Flux aval Concentrations ruisseau aval rejet STEP Flux aval
DBO. 9,97 mg/l 190,62 kgfj DBO; 8,01 mgil 153,12 kgfj
DCO 40,62 mgl 776,52 kgl DCO 37,33 mgl 713,52 kg
MES 30,00 mg/l 573,48 kgfj MES 28,33 mg/l 541,48 kgl
NTK 4,27 mgil 81,54 kgfj NTK 3,61 mgll 69,04 kgf
Pt 0,80 mg/l 11,56 kgfj Pt 0,74 mg/l 14,16 kgfj
Définition des états écologigue - e i@ e
(DCE)
CBO. 3 G| 10 x5 25
DCO 20 aa 40 &) &0
MES i) 25 38 50 50
NTH. 1 4 5| =
Pt 0,05 02 05 1 1
Résultats avec les Résultats avec les
Concentration (mg/l) concentrations maximales | Objectif Respect de l'objectif Concentration (mg/) rendements minimums a | Objectif Respect de l'objectif
autorisées atteindre
DBO, 9,97 10,00 DBO, 8,01 10,00
Dco 40,62 40,00 DCO 37,33 40,00
MES 30,00 38,00 MES 28,33 38,00
NTK 4,27 4,00 NTK 361 4,00
Pt 0,60 0,50 Pt 0,74 0,50

* Classe de gualité 2 de (a grille de gualité des eaux multi-usages (26 Juin 1990}

D’apres ces résultats, il avait été validé dans le DLE de 2002 qu'a

* Classe de gualité 2 de la grille de qualité des eaux multi-usages (26 Juin 1330)

‘étiage la Norges serait en limite de classe moyenne et médiocre.
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’ . s
| 38. calculs d'impacts actualisés de 2024
Estimation de L' td iets de la STEP de Genli laN 2024
1) Don i'eau
QMNA, 171 /s s0it 0,190 - 10%
Qualité:
Qualité du cours d'sau en amont (mesure du 14/06/2022 )
DBO; 0,70 mg/l
pco 5,00 mg/l
MES 3,00 mg/l
NTK 0,50 mg/l
Pt 0,12 mg/l
2.1) Débit
Débit moyen journalier futur 2700 mafi
Débit moyen horaire 113 m*h
Débit moyen Vs 313 Us
) Charges )
Entrée STEP Flux Concentration des effluents en entrée de STEP
DBO. 600,00|kg/j DBO, 222{mg/l
Dco 1200,00| kgl DCco 444 mg/l
MES 700,00 kgl MES 259 mg/l
NTK 140,00 kg NTK 52| mg/l
Pt 40,00 kgl Pt 15|mgf
[ I 1 Ty — - —_— ——
Paramétres Concentration maxi Rendement mini | Paramétre Fluxkp:::ldult l Goncen:ansn Flux maximal | Rendement :
A mg, kg rejeté | %
DBO; 25 mgl 95% ' s — 31 .
i | DBO 600 1 25 [ 68 | 95| prélévement
bco 80 mg/l 5% DCO | 1200 80 | _2a4 | 85| 24heures
MES 30 mg/l 93% ', MES | 700 30 81 a3 |
NTK 15 mg/l B0% NGL |15 _ 80| moyenne |
Pt 9 mg/l 80% NTK ___140 — 15 41 80 annuelle |
L P 40 2 | 6 [ 8o ]
avec les concentrations maximales autorisées avec les rendements minimums a atteindre
Débit ruisseau amont rejets 171 s Débit ruisseau amont rejets 171 /s
Concentrations ruisseau amont rejet STEP Flux amont Concentrations ruisseau amont rejet STEP Flux amont
DBO; 0,70 mgi 10,34 kgl DBO, 0,70 mg/l 10,34 kgfj
DCo 5,00 mg/ll 73,87 kgj Dco 5,00 mg/l 73,87 kej
MES 3,00 mg/l 44,32 kglj MES 3,00 mgit 44,32 kg
MNTK 0,50 mg/l 7,39 kgfj INTK. 0,50 mg/ 7,39 kgl
Pt 0,12 mgll 1,77 kgfj Pt 0,12 mg/l 1,77 kgj
Débit rejet 31,3 Us Debit rejet 31,3 Us
Concentrations rejet STEP Flux rejet Rendement Concentrations rejet STEP Flux rejet Rendement
DBO. 25,00 mgfl 67,50 kg/j 89% DBO, 11,11 mgl 30,00 kgj 95%
DCO 90,00 mgh 243,00 kg 80% DCO 66,67 mg/l 180,00 kg 85%
MES 30,00 mgh 81.00 kgfj 88% MES 18,15 mg/l 49,00 kg 93%
MNTK 15,00 mgl 40,50 kgfj T1% NTK 10,37 mg/l 28,00 kgf 80%
Pt 2,00 mgll 5,40 kg/j B87% Pt 2,96 mg/l 8,00 kgf 80%
Débit ruisseau aval rejets 202,3 Us Débit ruisseau aval rejets 202,3 Us
Concentrations ruisseau aval rejet STEP Flux aval Concentrations ruisseau aval rejet STEP Flux aval
DBO. 4,45 mgll 77,84 kglj DBO. 2,31 mgl 40,34 kgj
DCO 18,13 mgll 316,87 kglj DCO 14,53 mg/l 253,87 kg
MES 7,17 mgll 125,32 kgfj MES 5,34 mg/l 93,32 kgf
MNTK 2,74 mgil 47,89 kgfj INTK. 2,03 mg/l 35,39 kg/j
Pt 0,41 mg/ 7,17 kgl Pt 0,56 mgl 9,77 kglj
Définition des états écologique T e e e
\DCE) =) <) (<) [<
LBO. 3 g 10 ] 25
DCO 20 30 40 20 20
MES 5 25 38 5 50
NTIC 1 2 4 =1 =
Pt 0,05 0.2 0,5 1 1]
5) Comparaison Résultats / Objectif ctif
Résultats avec les Résultats avec les
Concentration (mg/l) concentrations maximales | Objectif Respect de l'objectif Concentration (mg/L) rendements minimumsa | Objectif Respect de l'objectif
autorisées atteindre
DBOs 4,45 3,00 DBOs 231 3,00
DCO 18,13 20,00 DCO 14,53 20,00
MES 7,17 25,00 MES 5,34 25,00
MTK 2,74 1,00 NON NTK 2,03 1,00 NON
Pt 0,41 0,20 NON Pt 0,56 0,20

Pour rappel 'objectif d’états écologique et chimique de la Norges issus du SDAGE 2022-2027 sont les suivants :

Objectif d'état écologique

Motifs en Motifs en

Paramétres
Code Catégorie Dbjectif de Eléments de gualité Dbjectif Echéance Echéance de
masse Nom de |a massa d'eau demasse  Statut  g'gtat m;a:mm faisant I'objo:‘d‘lm détat avec sans m.:,a:mm Iﬂm n
AL dérogations adaptation ubiquiste ubiquiste ptatio
Tille - SA_01_13
FRDRG650b  La Norges a l'aval d'Orgeux Cours d'eau  MEFM OoMS 2027 2015 2015

ET  Ichtyofaune, Concentration  Bon état
en nutriments, Polluants

"
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D'apres les résultats des calculs d'impacts actualisés, nous pouvons constater que l'objectif de bon
état est respecté pour tous les parametres hormis le parametre phosphore.

Cependant, les analyses de I'état actuel du cours d’eau démontrent un faible impact du rejet sur le
milieu récepteur y compris le parameétre phosphore. Le bon état pour le paramétre phosphore n'est
pas atteint en aval du rejet uniqguement lorsque celui-ci n‘est pas atteint en amont également d'apres
les résultats des mesures physico-chimiques sur les 7 dernieres années.

Un ajustement du traitement au chlorure ferrique sur la station sera peut étre a envisager sur les
années a venir, mais dans tous les cas I'impact de la station sur la station restera faible.
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4. PRINCIPAUX TRAVAUX D'AMELIORATION REALISES
ET ENVISAGES

(voir Annexes 4)

42



RENOUVELLEMENT DE L’ARRETE D’AUTORISATION DU SYSTEME D'ASSAINISSEMENT DE GENLIS / SINOTIV'EAU
DOSSIER DE DECLARATION AU TITRE DE LA LOI SUR L'EAU - MAI 2024

5. ANNEXES

5.1 Annexe 1 - Convention de déversement SEPALUMIC / SEPA COLOR
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" VILLE DE N

G E N L I S Genlis, le 14 février 2018

SEPA COLOR - SEPALUMIC Industrie
M. Thomas GIMARET, société¢ SEADEX
7 Rue Marie CURIE

21110 GENLIS

REF : LR/MLGN° 150

Aff. suivie par : Philippe CASTEL, Directeur Général des Services

BORDEREAU D’ENVOI

Désignation des piéces

- Convention de déversement, de transfert et de traitement sur l'usine d'épuration de

Genlis des effluents de la société SEPALUMIC

Mairie de Genlis
18 Avenue Général de Gaulle — 21110 GENLIS
Tél. 03 80 47 98 98 — Télécopie 03 80 37 74 91 — Courriel : inffo@mairie-genlis.fr — Adresse internet : www.mairie-genlis.fr
Toute correspondance doit étre adressée impersonnellement a Monsieur le Maire



SEPALUMIC

Site de Genlis

Suea Mairie de Genlis

CONVENTION DE DEVERSEMENT, DE TRANSFERT ET DE
TRAITEMENT SUR L'USINE D'EPURATION DE GENLIS DES
EFFLUENTS DE LA SOCIETE SEPALUMIC

Octobre 2017



ENTRE:
La société SEPA COLOR - SEPALUMIC Industries
dont le siége est Rue Marie Curie - ZI de Beire - 21110 GENLIS
pour son établissement de GENLIS
sis & Rue Marie Curie - ZI de Beire - 21110 GENLIS
N° SIRET : 482 551 009 00020 SEPA COLOR
391 321 817 00036 SEPALUMIC Industries
532 811 023 00029 SEADEX
Code NAF : 2561Z (Traitement et revétement des métaux)
24427 (Métallurgie de |’aluminium)
70227 (conseil pour les affaires et autres conseils de gestion)

représentée par Monsieur Thomas GIMARET, société SEADEX, en qualité de Directeur d’exploitation,

et dénommée ’Etablissement,

ET
La Mairie de Genlis, 18 avenue Général De Gaulle - 21110 GENLIS, représentée par son Maire, Monsieur
Vincent DANCOURT,

et désigné dans ce qui suit par l'appellation la Collectivité.

D'une deuxiéme part,

ET

La Société SUEZ Eau France SAS au capital de 422.224.040 euros, inscrite au registre du commerce et
des société de Paris, sous le numéro 410 034 607 ayant son siége social a PARIS LA DEFENSE (92040) -
Tour CB21 - 16, place de Ulris, représentée par Monsieur Marc BONNIEUX, en qualité de Directeur
Région EST,

et désignée dans ce qui suit par l'appellation le Délégataire,

D'autre derniére part.
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AYANT ETE EXPOSE CE QUI SUIT:

Considérant que |’Etablissement SEPACOLOR est soumis a autorisation (arrété préfectoral du 28 juillet
2005) au titre de la législation des installations classées pour la protection de ’environnement,

Considérant que le Délégataire assure la gestion déléguée du systéme d’assainissement (réseau et
station d'épuration) de la Collectivité sur le périmétre de la commune de Genlis dans le cadre de son
contrat de délégation de service public en vigueur depuis le 1% janvier 2013,

IL A ETE CONVENU CE QUI SUIT :
ARTICLE | - OBJET

La présente convention définit les modalités complémentaires a caractére administratif, technique,
financier et juridique que les parties s’engagent a respecter pour la mise en ceuvre de l'arrété
d’autorisation de déversement des eaux usées autres que domestiques de |’Etablissement, dans le
réseau public d’assainissement.

ARTICLE2-  DEFINITIONS

2.1 EAUX USEES DOMESTIQUES (DEFINITION DONNEE PAR LA NORME NF EN 752 P1)

Les eaux usées domestiques comprennent les eaux usées provenant des cuisines, buanderies, lavabos,
salles de bains, toilettes et installations similaires. Ces eaux sont admissibles au réseau public
d’assainissement sans autres restrictions que celles mentionnées au réglement du service de
[’assainissement.

2.2 EAUX PLUVIALES

Les eaux pluviales sont celles qui proviennent des précipitations atmosphériques. Peuvent étre
reconnues assimilées a ces eaux pluviales les eaux d’arrosage et de lavage des voies publiques et
privées, des jardins, des cours d’immeubles ainsi que les eaux de refroidissement, les eaux de
rabattement de nappe,...sous réserve que ces eaux ne soient pas souillées par des résidus issus de
’activité de |’Etablissement.

L’Etablissement devra, le cas échéant, apporter les justifications nécessaires a ’acceptation des eaux
de refroidissement, des eaux épurées, des eaux de rabattement de nappe,... dans le réseau d’eaux
pluviales. En absence de justification, ces eaux seront assimilées a des eaux industrielles.

2.3 EAUX INDUSTRIELLES ET ASSIMILEES

Sont classés dans les eaux industrielles et assimilees tous les rejets autres que les eaux usées
domestiques ou eaux pluviales (ou expressément assimilées a ces derniéres par la présente
convention). \

Les eaux industrielles et assimilées sont dénommées ci-aprés eaux usées autres que domestiques.

ARTICLE3-  CARACTERISTIQUES DE L’ETABLISSEMENT
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3.1 NATURE DES ACTIVITES

La superficie du site est actuellement d’environ 90 000 m? dont 20 000 m2 de batiments, regroupant 3
sociétés : SEPACOLOR, SEPALUMIC Industries et SEADEX.

L’Etablissement emploie environ 100 personnes travaillant en 3 X 8 heures, 5 jours /7. Fermeture du
site en aolit (3 semaines).

L’Etablissement ne posséde pas de restaurant d’entreprise ni d’aire de lavage de vehicule ni d’atelier.

Seule la société SEPACOLOR reléve de la législation des installations classées pour la protection de
’environnement.
La société SEPALUMIC Industries procéde a l’assemblage et au sertissage des profilés.

L’activité de ’Etablissement SEPACOLOR est le laquage de profilés aluminium avec traitement de
surface préalable.

Cette activité comporte les opérations industrielles suivantes :
- Laguage (teinte) barres aluminium,
- Traitement de surface
- Poudrage, séchage
. Station de traitement physico-chimique

Rq : Uexpédition des produits est assurée par le site Sépalumic de Chevigny-Saint Sauveur (Sépalumic
Diffusion).

En raison de cette activité, des produits fabriqués, employés ou stockes, |’Etablissement (SEPACOLOR)

est soumis a autorisation au titre de la législation des installations classées pour la protection de
'environnement (Arrété Préfectoral du 28/07/2005 en annexe n°7).

Il reléve des rubriques de la nomenclature des installations classées suivantes :

Ne Libellé de la rubrique A
Rubrique de la nomenclature des installations classées (activité) Quantité autorisé -
NC(*)
1111.2.B | Emploi et stockage de substances liquides trés toxiques : Supérieure & 205 kg mais inférieure az20 A
stockage de 2.4 tonnes de dérochant acide classe T (acide tonnes
fluorhydrigue)
2564 Décapage de peinture de profilés aluminium peints par un Volume de bain de traitement supérieur A
procédé au trempe mettant en ceuvre des solvants a1 500 litres.
organiques halogénés (cuve de 4 m’, décapage)
2565.2 | Traitement chimique de surfaces métalliques (alliage Volume de bain de traitement supérieur A
d'aluminium) sur ['unité de préparation de surface avant a 1 500 litres.
peinture : 8 m’ dégraissage alcalin, 8 m’ dérochage acide et
4 m’ de finition non chromique.
2940.3.A | Revétement de peinture a base de poudres organiques par Capacité de mise en ceuvre supérieure a A
pulvérisation électrostatique (capacité maximale de 1.5 200 kg de poudre par jour
tonne/jour). '
Application de peinture poudre a base de résines organiques
par pistolettage électrostatique.
| 2920.2 | Installations de réfrigération ou compression : 2 la puissance absorbée comprise entre 50 D
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[-_ [‘compresseurs de 75 kW et 500 kW.

A : autorisation - D : Déclaration
3.2 PLAN DES RESEAUX INTERNES DE COLLECTE

Le plan de recollement des installations intérieures d’évacuation des eaux de ’Etablissement, expurgé
des éléments a caractére confidentiel, est annexé a la présente convention (annexe n°4).

3.3 USAGE DE L’EAU DANS L’ETABLISSEMENT

- Domestique : sanitaires, eaux vannes
- Industriel : traitement de surface, nettoyage des sols et locaux, production d’eau déminéralisée
- Incendie : RIA

3.4 PRODUITS UTILISES PAR L’ETABLISSEMENT

L’Etablissement se tient a la disposition de la Collectivité et du Délégataire pour répondre a toute
demande d’information quant a la nature des produits utilisés par ce dernier. A ce titre, les « fiches
produits » et les « fiches de données de sécurité » correspondantes peuvent étre consultées par la
Collectivité et le Délégataire dans l’Etablissement.

3.5 MISE A JOUR

Les informations mentionnées au présent article sont mises a jour par |’Etablissement au moment de
chaque réexamen de la convention, ainsi qu’en cas d’application de |’article 13.

ARTICLE4-  INSTALLATIONS PRIVEES

4.1 RESEAU INTERIEUR

L’Etablissement prend toutes les dispositions nécessaires d’une part pour s’assurer que la réalisation ou
[’état de son réseau intérieur est conforme a la réglementation en vigueur et d’autre part pour éviter
tout rejet intempestif susceptible de nuire soit au bon état, soit au bon fonctionnement du réseau
d’assainissement, et le cas échéant, des ouvrages de dépollution, soit au personnel d’exploitation des
ouvrages de collecte et de traitement.

L’Etablissement entretient convenablement ses canalisations de collecte d’effluents et procéde a des
vérifications réguliéres de leur bon état. L’Etablissement doit pouvoir justifier de cette qualité
d’entretien en fournissant les certificats de curage,... si la Collectivité ou le Délégataire en font la
demande. Les matiéres de curage doivent impérativement étre évacuées du réseau et non « poussées »
vers 'aval et transférées dans un centre de traitement agréé.

4.2 TRAITEMENT PREALABLE AUX DEVERSEMENTS

L’Etablissement déclare que ses eaux usées autres que domestiques subissent un traitement avant
rejet au milieu naturel (Tille) et sont issues du process traitement de surface.

Le descriptif de la station de prétraitement des eaux industrielles avant rejet au milieu naturel est
présenté en annexe n° 8.
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Ces dispositifs de traitement ou d’épuration avant rejet, nécessaires a 'obtention des qualités
d’effluents fixées a l'annexe n°4 de la présente convention sont congus, installés et entretenus sous la
responsabilité de l’Etablissement.

Ils sont congus, exploités et entretenus de maniére a faire face aux éventuelles variations de débit, de
température ou de composition des effluents en particulier a I’occasion du demarrage ou de l’arrét des
installations, et a réduire au minimum les durées d'indisponibilité. Tout dysfonctionnement doit étre
porté & la connaissance du Concessionnaire.

Les principaux parametres permettant de s’assurer de la bonne marche des prétraitements sont
mesurés périodiquement et les résultats de ces mesures sont portés sur un registre (éventuellement
informatisé) tenu a la disposition de la Collectivité et du Concessionnaire.

ARTICLES-  CONDITIONS TECHNIQUES D’ETABLISSEMENT DES BRANCHEMENTS

L’Etablissement déverse ses effluents dans les réseaux suivants:

Réseau public Réseau public Autre
Eaux usées Eaux pluviales
Eaux usées domestiques (ED) X
Faux usées autres que domestiques (El) Milieu naturel (TILLE)
Eaux pluviales (EP) Milieu naturel (TILLE)

Le raccordement a ces réseaux est réalisé par:
- Un (1) branchement pour les eaux usées domestiques (ED)
- zéro (0) branchement pour les eaux autres que domestiques (E1) (rejet en Tille)
- Un (1) branchement pour les eaux pluviales (EP) (rejet au réseau pluvial de la Collectivité)
Il existe donc un (1) branchement distinct.
Chaque branchement comprend depuis la canalisation publigue :
- Un dispositif permettant le raccordement au réseau public ;
. Une canalisation de branchement située tant sous le domaine public que privé ;
- Un ouvrage dit « regard de branchement » ou « regard de facade » placé de préférence sur le
domaine public. Ce regard doit atre visible et accessible en permanence aux agents du

service public d’assainissement de la Collectivité et du Délégataire, Il doit permettre
I'installation des équipements mentionnes a larticle 9 ;

ARTICLE6-  ECHEANCIER DE MISE EN CONFORMITE DES REJETS

Sans objet.

ARTICLE7-  PRESCRIPTIONS APPLICABLES AUX EFFLUENTS

7.1.  EAUX USEES AUTRES QUE DOMESTIQUES
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Les eaux usées autres que domestiques doivent respecter les limites imposées par l'arrété préfectoral
du 28 juitlet 2005 (chap1tre 14.2 - B) et sont rejetées au milieu naturel (Tille). Ces limites de rejets
sont reprises en annexe n°5 de la présente convention.

7.2,  EAUX PLUVIALES

La présente convention ne dispense pas l’Etablissement de prendre les mesures nécessaires pour
évacuer ses eaux pluviales dans les conditions réglementaires en vigueur.

L’Etablissement s’engage a justifier des dispositions prises pour assurer une collecte séparative et
éviter ainsi d’envoyer des eaux pluviales dans les réseaux publics d’eaux usées.

Les eaux pluviales de vomes transitent par un séparateur d’hydrocarbures en amont d’'un bassin de
confinement de 765 m® avant rejet au réseau pluvial.

Une partie des eaux pluviales de toiture alimentent une (1) réserve incendie (complément possible
avec eau de distribution). Les autres eaux pluviales de toiture transitent par le bassin de confinement
avant rejet au réseau pluvial.

7.3.  PRESCRIPTIONS PARTICULIERES POUR LES REJETS D’EAU USEES AUTRES QUE DOMESTIQUE
L’Etablissement s’engage a ne pas utiliser de procédé visant a diluer ses effluents par le biais d’une
consommation d’eau excessive ou d’'un rejet non autorisé d’eau de refroidissement ou d’eaux
pluviales, tout en conservant la méme charge polluante globale.

Les rejets d’eaux usées consécutifs a des opérations exceptionnelles telles que nettoyages

exceptionnels, vidanges de bassin, sont autorisés a condition de prévenir le Délégataire au moins
48h00 avant ’opération.

ARTICLE8-  SURVEILLANCE DESREJETS

8.1 AUTO-SURVEILLANCE

L’Etablissement est responsable, a ses frais, de la surveillance et de la conformité de ses rejets au
regard des prescriptions de la présente convention (annexe n°5).

L’Etablissement met en place, sur les rejets d’eaux usées autres que domestiques, un programme de
mesures dont la nature et la fréquence sont les suivantes :

Fréquence Analyse

'En continu | Débit rejet

Pour les El : pH, DCO, MES, Hydrocarbures totaux (HCT),
Hebdomadaire et trimestrielle Aluminium, Phosphore total, Fluorures

Les paramétres cités ci-dessus sont analysés selon les normes AFNOR en vigueur a la date de la
présente convention (annexe n°2).

Il est convenu que le présent programme de mesure pourra étre modifié notamment dans le cas ol les
prescriptions relatives a la surveillance des ouvrages de collecte et de traitement des eaux usées,
définies dans arrété d’autorisation du systéme d’assainissement dans lequel ses eaux sont déversées,
seraient modifiées. Le cas échéant, cette modification fera Uobjet d’un avenant a la présente
convention.

Les mesures de concentration, visées dans le tableau ci-dessus, seront effectuées sur des échantillons
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moyens de 24 heures, proportionnels au débit ou au temps, conservés a basse température (4°C). Dans
le cas ol un prélévement 24h n’est pas réalisable, un prélévement ponctuel servira de référence.

L’Etablissement fournit au moins une (1) fois par an des résultats d’analyses réalisées par un organisme
accrédité COFRAC ou agréé par le Ministére chargé de UEnvironnement.

8.2 INSPECTION TELEVISEE DU BRANCHEMENT
Sans objet.
8.3 CONTROLES PAR LA COLLECTIVITE ET LE DELEGATAIRE

La Collectivité et le Délégataire pourront effectuer, 3 leurs frais et de facon inopinée, des controles de
débit et de qualité. Les résultats seront communiqués par la Collectivité ou le Délégataire a
’Etablissement.

Toutefois, dans le cas ou les résultats de ces controles dépasseraient les concentrations ou flux des
effluents domestiques, ou révéleraient une anomalie, les frais de Uopération de contréle concernée
seraient mis a la charge de UEtablissement sur la base des pieces justificatives produites par la
Collectivité ou le Délégataire.

ARTICLE9-  DISPOSITIFS DE MESURESET DE PRELEVEMENTS

Compte tenu de la configuration des dispositifs de comptage et de prélévements, |'Etablissement en
laissera le libre accés aux agents de la Collectivité et du Délégataire, sous réserve du respect par ces
derniers des procédures de sécurité en vigueur au sein de !'Etablissement. Le cas échéant, ces

procédures sont communiquées a la Collectivité et au Délégataire.
Compte tenu de la configuration des installations de rejet, UEtablissement maintiendra un regard

facilement accessible et spécialement aménagé pour permettre le prélévement a l'exutoire de ses
réseaux d'eaux usées autres que domestiques.

ARTICLE 10-  DISPOSITIFS DE COMPTAGE DES PRELEVEMENTS D’EAU

L’Etablissement déclare que toute l'eau qu’il utilise provient des dispositifs suivants d’alimentation en
eau :

Nature du prélévement d’eau Comptage

Eau de distribution Compteur D14XG101533, Schlumberger, D=60
(reléve mensuelle - téléreléve). Usage process et
domestique,

Compteur AOSWH700250, ABB, D=80, reléve
semestrielle (environ 20 m*/an). Usage incendie.

Le volume annuel d’eau utilisé en provenance du réseau public est d’environ 9 000 m?® en 2015.

L’Etablissement autorise la Collectivité et le Délégataire a visiter ces dispositifs dans les conditions
définies a article 9.
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ARTICLE 11-  CONDITIONS FINANCIERES

11.1  FLUX ET CONCENTRATIONS DE MATIERES POLLUANTES DE REFERENCE

Les eaux usées autres que domestiques sont rejetées par U’Etablissement au milieu naturel (Tille)
comme le prévoit l'Arrété d’autorisation du 28 juillet 2005.

Le volume total rejeté par I’Etablissement ne doit pas excéder sa consommation d’eau.
11.2. TARIFICATION DE LA REDEVANCE ASSAINISSEMENT

Conformément a ['article R 2224-19-1 du Code général des collectivités territoriales, |’Etablissement
est soumis au paiement d’une redevance assainissement R au titre de la collecte, du transport et du
traitement des eaux usées domestiques déversées dans le réseau public d’assainissement.

Compte tenu que les rejets d’eaux usées autres que domestiques de L’Etablissement se font au milieu
naturel (la Tille), la redevance R applicable est celle appliquée aux usages domestiques définie dans le
contrat de Délégation liant la Ville de Genlis et le Délégataire sur le volume d’eau de distribution a
usage domestique au sein de l’Etablissement.

Ce volume sera calculé semestriellement :

VRdom = Vconso - VRind

Avec :

- VRdom = Volume (m®) d’eaux a usage domestiques rejeté au réseau assainissement de la ville
de Genlis.
Vconso = Volume (m?®) d’eaux de distribution consommé par |’Etablissement sur la période et
comptabilisé par le compteur d’alimentation.
VRind = Volume (m?) d’eaux a usage industriel rejeté au milieu naturel (Tille) et comptabilisé
par le débitmétre. Ce volume est mesuré mensuellement (déclaration DREAL).

L’Etablissement transmettra semestriellement au Délégataire les volumes rejetés au milieu naturel.
Aucune dégressivité ne sera appliquée a l’Etablissement.

Toutes les taxes et redevances applicables au service de |'assainissement seront répercutées a
’Etablissement.

Toute nouvelle taxe ou redevance fera l’objet d’une analyse pour déterminer, selon sa nature et les

dispositions qui la régissent, et en fonction des éléments de calcul de la rémunération de la présente
convention, son assiette de facturation.

ARTICLE 12- FACTURATION ET REGLEMENT
Le Délégataire émettra une facture semestrielle pour la rédevance R & terme échu avec des modalités
de paiement identiques a celle des factures d’eau.

Ces dispositions prennent effet a la signature de la présente convention par toutes les parties et au 1°
janvier 2018 pour la part collectivité.

En cas de non-paiement dans le délai de quarante-cinq (45) jours, ces sommes seront majorées
conformément aux dispositions réglementaires en vigueur.
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ARTICLE 13-  REVISION DES REMUNERATIONS ET DE LEUR INDEXATION

Pour tenir compte des conditions économiqgues, techniques et réglementaires, les modalités
d’application de la tarification pourront &tre sournises a reexamen, notamment dans les cas suivants :

1) en cas de changement dans la composition des effluents rejetés, notamment par application de
'article 17;

2) encasde modification substantielle des ouvrages du service public d'assainissement;

3) encasde modification de la |égislation en vigueur en matiere de protection de |’environnement et
notamment en matiere d’élimination des boues, ou de modification de 'autorisation préfectorale
de rejet de 'usine d’épuration de la Collectivite.

ARTICLE 14-  GARANTIE FINANCIERE

Sans objet.

ARTICLE 15- CONDUITEA TENIR PAR L’ETABLISSEMENT EN CAS DE NON-RESPECT DES
CONDITIONS D’ADMISSION DES EFFLUENTS

En cas de dépassement des valeurs limites fixées dans la présente convention, |’Etablissement est
tenu :
d’en avertir dés qu’iten a connaissance la Collectivité et le Délégataire,
- de prendre les dispositions nécessaires pour réduire la potlution de Ueffluent rejete.

En cas d’accident de process susceptible de provoquer un dépassement des valeurs limites fixées (en
particulier du pH et de la DCO), U’Etablissement est tenu :

d’en avertir dans les plus brefs délais le Délégataire,

de prendre, si nécessaire, les dispositions pour évacuer les rejets exceptionnellement
pollués vers un centre de traitement spécialisé, sauf accord du Délégataire pour une autre
solution,

d’isoler son réseau d’évacuation d’eaux industrielles si le dépassement fait peser un risque
grave pour le fonctionnement du service public d’assainissement ou pour le milieu naturel
(détérioration potentielle des ouvrages, diminution de la capacité d'évacuation du réseau
ou de la capacité de traitement de la station d’épuration, dévolution des boues, etc... ou
pour le milieu naturel (déversement),, ou sur demande justifiée de la Collectivité ou du
Délégataire.

ARTICLE 16-  CONSEQUENCES DU NON-RESPECT DES CONDITIONS D’ADMISSION DES
EFFLUENTS )

16.1 CONSEQUENCES TECHNIQUES

Dés lors que les conditions d’admission des effluents ne seraient pas respectees, |’Etablissement
s'engage a en informer le Délégataire conformément aux dispositions de article 15, et a soumettre a
ce dernier, en vue de procéder a un examen commun, des solutions permettant de remédier a cette
situation et compatibles avec les contraintes d'exploitation du service public d’assainissement.

Convention de déversement Sepalumic - Sepacolor- octobre 2017 "~ 10/29




Sinécessaire, la Collectivité et le Délégataire se réservent le droit :

e de n'accepter dans le réseau public et sur les ouvrages d’épuration que la fraction des effluents
correspondant aux prescriptions définies dans l’annexe n°4 de la présente convention,

e de prendre toute mesure susceptible de mettre fin a l"incident constaté, y compris la fermeture du
ou des branchement(s) en cause, si la limitation des débits collectés et traités, prévue au
paragraphe précédent, est impossible a mettre en ceuvre ou inefficace ou lorsque les rejets de
|’Etablissement présentent des risques importants.

Toutefois, dans ces cas, la Collectivité ou le Délégataire :

e informera [’Etablissement de la situation et de la ou des mesure(s) envisagée(s), ainsi que de la
date a laquelle celles-ci pourraient étre mises en ceuvre,

¢ le mettra en demeure par lettre RAR d’avoir a se conformer aux dispositions définies dans la
présente convention et au respect des valeurs limites définies dans la présente convention avant
cette date.

16.2 CONSEQUENCES FINANCIERES

L’Etablissement est responsable des conséquences dommageables subies par la Collectivité ou le
Délégataire du fait du non-respect des conditions d’admission des effluents et, en particulier, des
valeurs limites définies dans la présente convention, et ce dés lors que le lien de causalité entre la non
conformité des dits rejets et les dommages subis par la Collectivité ou le Délégataire aura été
démontré.

Dans ce cadre, il s’engage a réparer les préjudices subis par la Collectivité ou le Délégataire et a
rembourser tous les frais engagés et justifiés par ceux-ci.

Ainsi, si les conditions initiales d’élimination des sous-produits et des boues générées par le systéme
d’assainissement devaient étre modifiées du fait des rejets de [’Etablissement, celui-ci devra supporter
les surcoits d’évacuation et de traitement correspondant.

Il en est de méme si les rejets de I’Etablissement influent sur la quantité et la qualité des sous-produits
de curage et de décantation du réseau et sur leur destination finale.

ARTICLE 17-  MODIFICATION DE L’ARRETE D’AUTORISATION DE DEVERSEMENT

En cas de modification de l’arrété autorisant le déversement des eaux usées autres que domestiques de
Etablissement, la présente convention pourra, le cas échéant, et aprés renégociation étre adaptée a
la nouvelle situation et faire 'objet d’un avenant.

ARTICLE 18- OBLIGATIONS DE LA COLLECTMVITE

La Collectivité et le Délégataire, sous réserve du strict respect par l’Etablissement des obligations
résultant de la présente convention, prennent toutes les dispositions pour :

e Accepter les rejets de I’Etablissement dans les limites fixées par [’annexe n°4 de la présente
convention ;

e Fournir a ’Etablissement, sur sa demande écrite, une copie du rapport annuel du Maire sur le
fonctionnement technique du service d’assainissement ;

e Assurer [’acheminement de ces rejets, leur traitement et leur évacuation dans le milieu naturel
conformément aux prescriptions techniques fixées par la réglementation applicable en la
matiére;
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e Informer, dans les meilleurs délais, |’Etablissement de tout incident ou accident survenu sur son
systeme d’assainissement et susceptible de ne plus permettre d’assurer de maniére temporaire
la réception ou le traitement des eaux usées visées par la convention, ainsi que des délais prévus
pour le rétablissement du service.

Dans le cadre de l'exploitation du service public de |’assainissement la Collectivité ou le Délégataire
pourront étre amenés de maniére temporaire a devoir limiter les flux de pollution entrants dans les
réseaux, ils devront alors en informer au préalable U’Etablissement et étudier avec celui-ci les
modalités de mise en ceuvre compatibles avec les contraintes de production de U’Etablissement.

Dans ce cas |’Etablissement est tenu sur demande justifiée de la Collectivité ou du Délégataire :

- d’isoler son réseau d’évacuation d’eaux industrielles ;

- de prendre, si nécessaire, les dispositions pour évacuer les effluents non domestiques vers un
centre de traitement spécialisé, sauf accord du Délégataire pour une autre solution. Les
surcouts d’une telle opération seraient alors refacturés par |’Etablissement au Délégataire.

Les volumes et flux éventuellement non rejetés au réseau par |’Etablissement pendant cette période
ne seront pas pris en compte dans |’assiette de facturation.

Une réduction notable d’activité imposée a I’Etablissement ou un dommage subi par une de ses
installations en raison d’un dysfonctionnement grave et/ou durable du systéme d’assainissement
engagera la responsabilité de la Collectivité ou du Délégataire dans la mesure ol le préjudice subi par
I’Etablissement presente un caractére anormal et spécial eu égard aux génes inhérentes aux opérations
de maintenance et d'entretien des ouvrages dudit systéme.

La Collectivité et le Délégataire ne pourront étre tenus pour responsables d’une déficience du transit
et de traitement en cas de force majeure (cataclysme naturel, guerre, sabotage, manque de fourniture
électrique, fait de gréve a caractére national ou sectoriel, conditions climatiques reconnues comme
exceptionnelles).

ARTICLE 19-  CESSATION DU SERVICE

19.1  CONDITIONS DE FERMETURE DU BRANCHEMENT

La Collectivite ou le Délégataire peuvent décider de procéder ou de faire procéder a la fermeture du
branchement, deés lors que :

e d’une part, le non-respect des dispositions de 'arrété d’autorisation de déversement ou de la
présente convention induit un risque justifié et important sur le service public de [’assainissement
et notamment en cas:

- de modification de la composition des effluents ;

- de non-respect des limites et des conditions de rejet fixées a ’annexe n°4 de la présente
convention ;

- de non-installation des dispositifs de mesure et de prélévement ;

- la dégradation du branchement ;

- de non-respect des échéanciers de mise en conformité ;

- d’impossibilité pour la Collectivité ou le Délégataire de procéder aux contrdles ;

e et d’autre part, les solutions proposées par |’Etablissement pour y remédier restent insuffisantes.

En tout état de cause, la fermeture du branchement ne pourra étre effective qu’apreés notification de
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la décision par la Collectivité ou le Délégataire a I’Etablissement, par lettre RAR, et & Uissue d’un
préavis de quinze (15) jours.

Toutefois, en cas de risque pour la santé publique ou d’atteinte grave a Uenvironnement, la
Collectivité et le Délégataire se réservent le droit de pouvoir procéder a une fermeture immédiate du
branchement.

En cas de fermeture du branchement, l’Etablissement est responsable de ’élimination de ses effluents.

La participation financiére demeure exigible pendant cette fermeture, a l’exception de la partie
variable couvrant les charges d’exploitation.

19.2  RESILIATION DE LA CONVENTION
La présente convention peut étre résiliée de plein droit avant son terme normal :

- Par la Collectivité ou le Délégataire, en cas d’inexécution par |’Etablissement de ['une
quelconque de ses obligations trente (30) jours apres l'envoi d'une mise en demeure par lettre
RAR, restée sans effet ou n’ayant donné lieu qu’a des solutions de la part de |’Etablissement
jugées insuffisantes.

- Par 'Etablissement, dans un délai de trente (30) jours aprés notification a la Collectivité et au
Délégataire par lettre RAR.

La résiliation autorise la Collectivité et le Délégataire a procéder ou a faire procéder a la fermeture du
branchement a compter de la date de prise d’effet de ladite résiliation et dans les conditions précitées
a l'article 19.1.

19.3  DISPOSITIONS FINANCIERES

En cas de résiliation de la présente Convention par la Collectivité, le Délégataire ou par
’Etablissement, les sommes dues par celui-ci au titre, d’une part, de la redevance d’assainissement
jusqu’a la date de fermeture du branchement deviennent immédiatement exigibles.

Dans le cas d’une résiliation par l’Etablissement, une indemnité peut étre demandée par la Collectivité
et le Délégataire a ’Etablissement si la résiliation n’a pas pour origine la mauvaise qualité du service
rendu et si la prise en charge du traitement des effluents de U’Etablissement a nécessité un
dimensionnement spécial des équipements de collecte et de traitement des effluents. Cette indemnité
vise notamment les cas de transfert d’activité. \

ARTICLE 20- DUREE

La présente convention est conclue pour la durée fixée de cing (5) ans. Elle prend effet a la date de
notification de la convention a l'ensemble des parties.

Six (6) mois avant l’expiration de la présente convention de déversement, la Collectivité ou le
Délégataire procédera en liaison avec l’'Etablissement, si celui-ci le demande, au réexamen de la

présente Convention en vue de son renouvellement et de son adaptation éventuelle.

La présente convention n’est pas transférable, méme en cas de cession de [’Etablissement. Une
nouvelle convention devra étre établie.
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ARTICLE 21-  DELEGATAIRE ET CONTINUITE DU SERVICE

La présente convention, conclue avec la Collectivité, s’applique pendant toute la durée fixée 3
Uarticle 20 quel que soit le mode d’organisation du service d’assainissement.

A la date de signature de la présente convention, SUEZ Eau France est substituée a la Collectivité pour
la mise en ceuvre des droits et obligations de ladite Collectivité dans les limites définies par le contrat
de concession du service d’assainissement : pendant la durée de ce contrat, les notifications a la
Collectivité, prévues par la présente convention, lui sont donc valablement adressées.

ARTICLE 22-  JUGEMENT DES CONTESTATIONS

Faute d'accord amiable entre les parties, tout différent qui viendrait a naitre a propos de la validité,
de linterprétation et de l’exécution de la présente convention sera soumis aux juridictions
compétentes.

ARTICLE 23-  DOCUMENTS ANNEXES A LA CONVENTION

Annexe n°1 Liste des principaux textes réglementaires concernant le domaine de l’eau.

Annexe n°2 Paramétres analytiques notés dans la convention - méthodes de mesures de référence.
Annexe n°3 Réglement d’ Assainissement de la Ville de Genlis.

Annexe n°4 Plan des installations intérieures d’évacuation des eaux.

Annexe n°5 Tableau des concentrations de matiéres polluantes a respecter.

Annexe n°6 Liste des personnes a prévenir en cas d’urgence.

Annexe n°7 Arrété préfectoral d’autorisation d’exploiter au titre des installations classées pour la

protection de U’environnement.

Annexe n°8 Descriptif de la station de prétraitement des eaux industrielles.
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eaojon, e . SR ZDAT: .
Fait a Dijon, le.t NG L82T.\. en 3 exemplaires,

Pour le Délégataire, Pour l'Etablissement,
La Société SEPALUMIC,
Son Directeur d’exploitation,

f':s 804 491

Monsieur Thomas GIMARET

Pour la Collectiviteé
Mairie de Genlis
Son Maire,

Monsieur Vincent DANCOURT
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ANNEXE N°1

Liste des principaux textes réglementaires concernant
le domaine de [’eau.
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Les grandes Sources de droit du Domaine de I’Eau

Décret du 12 Mars 1975

Contréle des déversements d’eaux usées par les Collectivités

\'

Directive Européenne du 21 mai 1991
Relative au traitement des eaux urbaines résiduaires

\

Loi du 30 décembre 2006 sur I’Eau et les Milieux Aquatiques
Reconquéte de la qualité des eaux
Atteinte en 2015 des objectifs de bon état écologique (DCE du 22/12/2000)
Adéquation entre ressource en eau et besoin (Développement Durable des activités économiques
utilisatrices d’eau)
Adaptation des services publics aux nouveaux enjeux (transparence, solidarité, efficacité
environnementale)

\%
| Textes relatifs aux installations classées||  Textes relatifs aux collectivités
Arrété du 2 février 1998 Le Code de la Santé Publique
Limitation de l’impact des eaux usées par la mise Tout rejet d’eaux usées autre que domestique
en ceuvre de traitement, de normes et de doit étre autorisé par le Maire et asservi de seuils
techniques moins polluantes — —
Surveillance des eaux pluviales et traitement si Arret,e du 21 _1u1|let 201 5 .
PDesEin Programme d’auto surveillance des principaux
rejets »
Rédaction d’un manuel d’auto surveillance
. . . . Controle de la qualité du dispositif d’auto
Circulaire du 5 janvier 2009 surveillance par la police de [’eau
Action nationale de recherche et de réduction des S 4 =
substances dangereuses pour le milieu aquatique L€" _re_g_lement assa,lmssem?nt
Définition des aspects réglementaire,
administratif, financier et technique de
[’assainissement
\%

Etablissement d’une convention de déversement

\

CONFORMITE DE L’INDUSTRIEL
Vis a vis de la réglementation
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ANNEXE N°2

Parametres analytiques notés dans la convention
méthodes de mesures de référence.
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PARAMETRES ANALYTIQUES
METHODES DE MESURES DE REFERENCE

Potentiel hydrogéne (pH) :

Référence :  AFNOR NF T 90-008 - Avril 1953.

Demande chimigue en oxygéne (DCO) :

Référence :  AFNOR NF T 90-101 (oxydation - volumétrie) - Février 2001.
NF EN ISO 15705 (microméthode en tubes fermés)

Matiéres en suspension (MES) :

Référence :  AFNOR NF EN 872 (T 90-105-1) - (méthode par filtration) - Avril 1996.
AFNOR NF T 90-105-2 (méthode par centrifugation) - Janvier 1997

Phosphore total :

Référence : AFNOR NF EN ISO 6878 - (Dosage spectrométrique a ’aide du
molybdate d’ammonium) - 2005.

Cadmium (Cd) :
Référence :  AFNOR EN ISO 17294-2 et NF EN ISO 11885 (ICP/MS)

Chrome (Cr) :
Référence : AFNOR EN ISO 17294-2 et NF EN ISO 11885 (ICP/MS)

Cuivre (Cu) :
Références : AFNOR EN ISO 17294-2 et NF EN ISO 11885 (ICP/MS)

Mercure (Hg) :

Référence :  AFNOR EN ISO 17294-2 et NF EN ISO 11885 (ICP/MS)
Nickel (Ni) :

Référence :  AFNOR EN ISO 17294-2 et NF EN 1SO 11885 (ICP/MS)

Plomb (Pb) :
Référence :  AFNOR EN ISO 17294-2 et NF EN ISO 11885 (ICP/MS)

Zinc (Zn) :
Référence :  AFNOR EN ISO 17294-2 et NF EN ISO 11885 (ICP/MS)

Aluminium (Al) :

Convention de déversement Sepalumic - Sepacolor- octobre 2017

’

19/29




v’ Référence : AFNOR EN IS0 17294-2 et NF EN 150 11885 (ICP/MS)

v Indice Hydrocarbures CH10 -C40) :

v Référence : EN ISO 9377-2 (CPG)
v' Fluorures :

v Référence: NFEN (SO 10304-1

Convention de déversement Sepalumic - Sepacolor- octobre 2017 s 20/29



ANNEXE N° 3

Reglement d’Assainissement de
la Ville de GENLIS
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ANNEXE N°4

Plan des installations intérieures d’évacuation des eaux
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ANNEXE N°5

Tableau des concentrations de matieres polluantes a
respecter.
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CONCENTRATIONS LIMITES AUTORISEES

Les eaux usées autres que domestiques doivent respecter les limites détaillées ci-dessous avant rejet
au milieu naturel (arrété d’autorisation d’exploiter du 28 juillet 2005).

DEBIT :
84 m’/j
PARAMETRES PHYSICO-CHIMIQUES :
Tempé_ratuni I < 30°C_ |
PH 55 < pH < 8,5

PARAMETRES PARTICULAIRES ET ORGANIQUES :

DCO < 1_@ mg/l_ .

MES < 30 mg/l

RAPPORT BIODEGRADABILITE DE L’EFFLUENT :

DCO .
DBO5
COMPOSES AZOTES ET PHOSPHORES :
Phosphore total < 10 mg/l
\exprimé enP

METAUX LOURDS :

Aluminium (Al) <5 mg/l ‘}
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AUTRES COMPOSES:

Fluorures

<15 mg/l

Hydrocarbures totaux

<5 mg/l

Les eaux pluviales doivent respecter les limites détaillées ci-dessous avant rejet au milieu naturel ;

DCO <75 mg/l
MES < 40 mg/l
Hydrocarbures totaux <5 mg/l
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ANNEXE N° 6

Liste des personnes a prévenir en cas d’urgence.
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Liste des personnes a prévenir en cas d’urgence

SUEZ Eau France

Par ordre :
x  ASTREINTE LYONNAISE DES EAUX 0977 408 408

- 24h/24h - 365j/365j

Etablissement

x  SEPALUMIC 03 80 48 44 90
% Mr Thomas GIMARET

Directeur d’exploitation 03 80 48 44 91
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ANNEXE N°7

Arrété préfectoral d’autorisation d’exploiter au titre des
installations classées pour la protection de
[’environnement.
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ANNEXE N°8

Descriptif station prétraitement
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RENOUVELLEMENT DE L’ARRETE D’AUTORISATION DU SYSTEME D'ASSAINISSEMENT DE GENLIS / SINOTIV'EAU
DOSSIER DE DECLARATION AU TITRE DE LA LOI SUR L'EAU - MAI 2024

5.2 Annexe 2 - Fiches des postes de refoulement

44



—

ARTELIA Schéma directeur d’assainissement des eaux usées

Phase 1 - Etat des lieux et Pré-diagnostic

SUSINOTIVEAU

3 Syndicat Mixte - Eau'& Assainissement

FICHE POSTE DE REFOULEMENT Sage: . mercedisZsepramirne Coordonnées en Lambert 93 (m): X
Commune : Genlis - route de cessey ¥z
1 - DOMNEES GENERALES 5 - CONDUITES D'ARRIVEES :
" . Deamitra Prof, Fil eau 2 3 Grawtaire [/
Nom de 'ouwrage : PR Apgora Ak b e Fonte Betan PV [ PRY PEHD fuitres el
Type de réseau amant : Séparatif Conduite n"1 [] 30 P Inax Gravitairs
Zone de collecte : AGORA Conduite n"2 2
Charge de pellution amont @ Conduite n°3 [
Mombre de branchements © Conduite n°4 @
6 - CONDUITE DE REFOULEMENT 7 - SURVERSE / TR
Présence = Non:| | Diamétre (mm): @
Matériau Surle Téseau Nom:| |Profondeur{m):
Longueur : Dans la bache - Nom:| | Coordonnges de I'exuwirei X:
Diamétre : (Clapet de Mez : Mon en Lambert 83 {m) - B s
Milieu réceptawr au niveau de ['exutoire -
.. §- CARACTERISTIQUES DU POSTE
- Généralités. ! |Extérieur du Poste Etat Remarques
Matériaux de la cave : Prefabriqué resine | Clature: Non: K|
Dimension de la cuve - 1,2 diaf 3m prof env |Capot d'scces - Mon -
Volume de fa béche : Grille antichute: | Non:
Etat du Génie Civil - | Pot; Non - | X
o = Etat R
Nombre de pompes : 2 \Panier dégrilleur : Non: 8
Date de mise en service : |\Barre de guidage : Mean : M patte de fixation corode |
s en simultanie : Ed | Chaine de levage : Mg 8
4 - SCHEMA -COTES |pémt4m'.-'h] Référence pompe Echelis Non:| X
|8
—_ | -
S | N Chambre de Vanne Etat
3| Présence: MNon | X
Clapet = Ouit] MNon :
tarés |
|Date dernier tarage : i tde ; Etat
Sonde pigzo
0,2m I N 3 e =
B — TN Fompe 1 Pl P2 Type de rsiis
oh im Pompe 2 P14 P3 mesure : Poires de niveau | X B 3 poires.
¥ Fompe 3 e P3 Autres
(_T‘ | 2.6m  |Analyserisque HS | Typede | Présence [x
Présence Hy5 7 non Télégestion | Type [ Margue ISOFRELS&.‘M}
MNuisanoes oifactives 7 Non julpement de
Corrosion prononcee 7 fegere traces | h du disjonceur EDF Qui: | Non:
P Non | Branche ment genérateur de secours Dulz Nom i}
Non |Bassin Tampon | Présence Wolume :
23
2,5 . Arrivée
. 9 - REMARQUES :
2,7 * d'aprés etudes de 2018 PPS collectivité / Piquage possible en aval du poste du PR Stade Nicollot
Poires
g
Erwirgnnemsnt
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SINOTIVEAU  aferey)

Syndicat Mixte - Eau'& Assainissement

ARTELIA

Schéma directeur d’assainissement des eaux usées

Phase 1 - Etat des lieux et Pré-diagnostic

1 - DONNEES GENERALES

Nam de 'ouvrage

Type de réseay amont ;
Zone de collecte :

Charge de pollution amant =
Mombre de branchements

FICHE POSTE DE REFOULEMENT

Date :

Commune ; Genlis - route de cessey

mercredi 22 septembre 2021

5 - CONDUITES D'ARRIVEES :

Coordonnées en Lambert 93 (m)

PR 5tade Nicollot ...:.Tf:',:..., Ph'E!:-.“F;:au Fowe Niion S ks o ot i ::’::::::4
Séparatif Conduite n"1 -] 00 11 | inax Gravitaire
‘Stade Nicollot + quelques maisons (env 10 hab) Conduite n*2 ]
Conduitena | @ | |
Conduite n"4 @
D D 0
Présence : Oui:| | Mon ;! |Diamatre {mim) - @
Matériau P Sur le réseau - Quiz| | MNon Profondeur {m) :
Longueur : | Dans la bache | Dui Mon . Coordonnées de I'exutolre :
Diametre : | 50 mm Clapet de Nez : Oui: Man ;| en Lambert 93 {m) : ¥z
Milieu récepteur au niveau de 'exutoire :
& - CARACTERISTIQUES DU POSTE
Géndralités } ] ot et
Matériaux de |3 cuve | | Prefabriqué TOP 50-80 Mon:| X
Dimension de la ouve : 1,1 dia Non :
\Volume de I biche : Non
Etat du Génie Civil : | Non:|X
{Enpipement hpkaule PRk ik
imbre de pompes 2 Non | X B
Date de mise en service : |Barre de guidage : | Mon : 8 patte de fiation corrodé |
Nombre de pompes en simultance : |2 {Chaine de levage © | Mon:|_ B
Pompe n* :b&:i: [m'ifh) Référence pompe Echelle - Non:| X
1{10*
2 [Chambre de Vanne Etat Remarques
= 1 H |Présence - ‘ Ou: _‘ Non: X
|Ciapet : Duiit Non
|Débits tares |
| Date dernier tarage : Equipement de surveiilance Etat Remarques.
| Débit m?fh | Debit m*fh Sonde pigzo
Pompe1 | [ e Type de Ui, |
| Pompe 2 P14+ P3 mesure : Poires de niveau | X B 2 poires
Formpe 3 1 | L34 RAres |
Emm:m Type de | Présence |x
Présence Hy5 7 " non __Té]éguﬂnn | Type | Marque |SDFHELSS3D
._N_IiigllEEE olfactives 7 Nan de sécurité
| Carrosion prononcee ? legere traces |Prsence Ré-enclencheur automatique du disioncteus EDF Ouiz
| Traitement H2S Naon | Branchement générateur de secours Ouic
| Traitement Odeur | Non Bazsin Tampon Frésence Wolume :

| ® d'aprés etudes.de 2018 PPS collectivité [ Piquage possible en aval du poste du PR Stade Nicollot

Ervironnarment

1 HYU 1452
Avril 2021

Environnement
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0’52 SINOTIV'EAU ARTELIA Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
R st ue: e Rk Phase 1 - Etat des lieux et Pré-diagnostic

FICHE POSTE DE REFOULEMENT o I s Coordonnées en Lambert 93 m): X'
Commurne 1 Genlis - B2 rue du Huchey Y
1- DONMEES GENERALES 5 - CONDUITES D'ARRIVEES :
Nom de louvrage : PR Hameau du Huchey “"E;n:::m Frof Fil eau p— A e - = | - ;T:f“:"
Type de réseau amont : Separatif Conduite n*1 B o [ x | % | Gravitaire
Zone de collecte ; Hameau du Huchey Condulte n'2 .3 |
Charge de pollution amont : Condulte n'3 L |
Nombre de branchements : | Condulten’d | # 1 " |
B - CONDUITE DE REFOULEMENT 7 - SURVERSE / TRO
T i : Présence ;. mm):
\\ J i Matériau : | Pc Sur e réseau @ andesr (m) ! i
b 5 | gk |Longuens: | Dans ka bache Ouk: | Mon I__ Coordonnées de |exuboire X
j sy s Aiguicr’ v Diametre - | im Clapet Oul:| en Lambert 93 (m) | T
X Itz Millel récepteur au niveau de l'exutoire
:'. > ., \" 8- CARACTERISTIQUES DU POSTE
i ) GENLIS: s, "
- e 4 59 fa v, L% \ 1
ks b |7 L A 2 ‘_\\ | Matériaux de la cuve ! Béton Cléture | oul] Non ;| X |
b . Dirmension de la cuve | 1m de'diametre Capot d'acoés - | Oui: Nom ;| X |
J s N ‘\ | T |volume de la bache © |Grille antichute : | Ouwl:| | Won ;| K |
W [ oy %, du Génle Civil - T8 | out Non & X |
. 3
A 2% i T |Equipement Hydraullque Etat | Remargues
N Nombre de pompes - 1 | Qul:| | |
| Date de mise en service : 1997 Barre de guidage: | Oul: X |
) e, Nombre d;-po.-rﬁpé;.n-slmmunée i [ t . d;l;a‘g‘g‘._: Oui: 1 |
Pomipe n® |Debit {m'/h} _Rédérence pompe |Echells : | Oui: 1
s 189 | O08kWPasdeplague
e \ 2 Chambre de Vanne [T e | femargues
4 - SCHEMA - COTES 3 \Présence : _ Oui:! Non ;| |
\Clapet : | O Nom |
im Débits tar |
Date dernler taiage | s de survedtl : | Etat |
I [pebit mifh Débit m'/h | sondepiezn s | 1sonde
Pompe 1 P14+ P2 Type de | Ultrasons |
1,1 pampe 2 [ | 1 P2 mesure: | Poirescenivesu |X| B | 1 poire
Pompe 3 | p2e Pl | Autres |
Refoulemedt i 3
It DSm Analyse risque H,S Typede | Présence [x [
Présence HyS 7 Nan Télégestion | Type/Marque  |SOFREL 5530
Pigzo Nuisances offactives ? | Non Equi : — -
Corroslon prononces ? Non out:| |
Traiternent H25 Non Sranchement géndrataur de secours []TTH ] |
e Traitement Odeur | Nan Bassin Tampaon |Présence | Molurne : |
Arrivée
1 9 - REMARGUES ¢
. h Poste en bon état. Pompe renouvellée en 2014
Paire el
Environnedment
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T . . .. .
WASINOTIVVEAU  ARTELIA d’or = Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Syfclical Miste: Fau Asalrissemant Phase 1 - Etat des lieux et Pré-diagnostic
Date : mercredi 22 septembre 2021 5 X:
FICHE POSTE DE REFOULEMENT : P Coordonnees en Lambert 93 (m) :
Commune : Genlis - D116 ¥
| !
Nom de I'ouvrage : \PR Gens du Voyage III;;":'I:M E?f"';::"' Fante Bitan FuC | Gris B PEHD | Autres ;’:‘“:“'E“
Type de réseau amaont : ‘Separatif Conduite n*1 | # 150 L7s x| | Gravsaire
Zane de collecte ; (Aire des gens du Voyage Conduiten'2 | # | 30 L5 X ) I |
Charge de peliution amont Condulten'3 | ] &5 ] x g conduite veramt ce (2 chambre 3 vanne
Mombre de branchements & Condulte n'4 | 3 | |
2 - PLAN DE SITUATION 6 - CONDUITE DE REFOULEMENT 7 - SURVERSE / TROP PLEIN
i ' Non:| |Dizmétre jmmj: @
| Inox. Nomcf ondeur (m) :
S | Mo ; _| Coordonnées de "exutoire .54
"'1‘ \‘., | 80 mm Clapet de Nez : Oud:!| Nonm:| | en Lambert 93 {m) : L
e \ T = Milleu récepteur au niveau de I'exutolire
1 ‘\' n =
20 ] £ E - CARACTERISTIQUES DU POSTE
i AN, L g Généralitds e _ Remargues
. Matériauxde acuve: | Brefshriqué fibre e verre Clature : Out:y L
Dimension de fa cuve | 1,4 dia Capot d'acoés - Oul: | K
2T : ilume de la bache © Grille antichute : Oul: [X
: Einics 4 Etat du Génie Civl - | ban Potence: |pled de patence present.
| L
g : T | REmanques
' -':-_‘ Nombre de pompes = 2 |
: Date de mise en service :
Nombre de pompes en simultanée : 2 Chaine de levage : | Oul: X
Fompe n® 'n-ba [mhh | Réfdrence pompe |Echeile : Dui: |
i 110
2| _ Chambre de Vanne I
3 Présence : Nom i
Clapet : hon
. Debits tarés. |
Date dernler tarage Equlpam: survelflance Etat [ e
Dt mivh | Débit mi/h Sonde plém | |
| Type de Ultrasans
1 mesure : P ___d_enlvaau x| Moyen
| Autres
Analyse risque H,5 Typede | Présence ? [
Présence H,5 7 non Télégestion | Type f Marque
Nuisances olfactives ? Non ment de ;
1,75m  |Carrosion prononcée ? | Non Présence Re-endencheur autnrmatique du disioncteur EDF Dul: | N :| |
Traitement HI& Mon |§mlﬁu’n£l&§ml=ur dee secours: Dl Non ;|
Traiterment Odeur Kon |Bassin Tampon !Présence | Volurme :
L0
Arrivée
95m
. 9 - REMARGUES :
Poires Beaucoup de lngettes/ graisse dans le paste. Probiemes de bouchage de pompage regulier.
L4
Erwironnednenk
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Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 1 - Etat des lieux et Pré-diagnostic

Syndicat Mixte - Eau'& Assainissement

@ SINOTIVEAU I iain
L]

FICHE POSTE DE REFOULEMENT

Coordonnées en Lambert 93 (m) :

Date : mercredi 22 septembre 2021 X:
Commune : Genlis - rue marie curie ¥

1 - DONNEES GENERALES 5 - CONEANTES D'ARRIVEES @
Nom de I"ouvrage : PR 2A vaise Ampére [ otamites frof.Fileau | Fante [ o e & RV aED T Grawitaire §
& | Intérigs (mm) (mlfTH | Refautement
Type de réseau amont : Séparatif Conduiten’t | a 200 11 | inax CGrataire
Zone de collecte : | Conduiten2 | [ | | ]
Charge de polluticn amant = Conduite n"3 ] |
Mombre de branchements : Conduite n°4 | a | |
Prézence ; Oz MNon : Diamétre {mm] : @
|Matériau - | PVC 5ur e réseau - Ouwiz Nom:| |Profondeur {m) :
T
Longueur | Dans k3 biache | Oui MNon : Coordonnées de I"exutoire| x:
Diametre : | B0 mm CEapet de Nez Oz} MNom : &n Lambert 33 {m) : X
~ hilieu récepteur au niveau de I'exutoire |

& - CARACTERISTIQUES DU POSTE

Ml de G 4 Pretabrique | 2

Dimension de la cuve : 1dia | X Non ©

Volume de fa biche : | | | Mon ;| X

Etat du Génie Civil - il | moyen | Non :| X

[Etrimen kot ey [Intérieur du poste

: Mombre de pompes | 2 | |Panier dégrilleur :
o Date de mise en service ¢ | |Barre de guidage : |

Riinbist-ler vy on wiroge | |Chaine de levage :

Pompe n” |Détie[m¥h) | Référence pompe | |Echelie :
1/10* | |
2 i | [Chambre deVanne £t emarues.
3| i | | i Non ;| X

[Capet . Non
im | P
il —- e =
{Date devcer torae: [Equipement de surveiliance Etat Remarques
| Dbt m?/h | Dehit mifh | Sonde pigzo

| Pompe 1 | | P14 P2 | Type de ~ Uhtrasons

\Pompe 2 | PL+P3 | mesure : Poires de niveau | X B 2 paires

Pompe 3 | [ P2+ P3 | ] Autres

|Analyse risque H;S Présence X

| Frésence ;3 7 non | Type /Marque __|SOFREL 5530

Muizances olfactives 7 Non | it ) )

1,7m | Coreosion prononcee # 1 Maon | |Présence Ré- tu disjo £OF Ouiz | Mon :|
Traitement H2S MNon |Brarichement générateur de secours Oui: Mon :
Traitement Ddeur Naon | |Bassin Tampan !Présenne Volume -

0

Arrivée

. ‘ 9 - REMARQUES :

Paitss * d"aprés etudes de 2018 PPS collectivité / encombremnent autour du poste

Emvironnement
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Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 1 - Etat des lieux et Pré-diagnostic

@ SINOTIVEAU I iain
0

Syndicat Mixte - Eau'& Assainissement

Date : mercredi 22 septembre 2021 22
FICHE POSTE DE REFOULEMENT R Coordonnées en Lambert 93 (m) :
Commune : Genlis - rue jean jaures ¥:
1- DONMEES GENERALES 5 - CONDUITES D'ARRIVEES :
i ! [ oiametee Prof_ Fil man g | e & ooy Gravitaire /
Mom de 'ouvrage : PR La Norges | N Fonte on | rés peun Autres irt?
Type de réseau amont ! Séparatif [Conduiten™t @ | Gravitsin
Zane de collecte : | Conduite n2 [ | | |
Charge de pollution amont : Conduite n™3 @ | |
Mombre de branchements : A Conduite nd @ |
- . Présence: Ouiz| | Nom:| |Diametre {mm)|:@
\ \
P . Materiau - | Sur e réseau : t Profondeur {m) :
n. X ", Longueur : | Dans ka biche : Coordonnges de I'exutoire| X
Diametre - Clapet de Nez : en Lambert 93 (m) : -
.
', \ Milieu récepteur au niveau de l'exutoire ©
\ L h - CARACTERISTIQUES DU POSTE

b’ > r 5 ) Généralités Extéripur du Poste Pt (G
1 - Mstériauxdelscuve: | Béton - Prefabriqué? (Cture: | Oul | Nom:X
= % Dimension de |a cuve : Capot d'atcés i Non
\ b Volume de fa biche : 1Gri | Non | X Legerement corrodée
i R e Etat du Génie assez bon |Potence l 1 Non ;[ X|

G =nt Hydrauligue itérieurduposte i |
Nombre de pompes \Panier dégrilleur: | Ouit| | Non :[X
Date de mise en service | \Barre de guidage : | Oui | X Non
iChaine de lavage: | Oui X Non ;
4 - SCHEMA - COTES (Echelle : Ouit | X Non :
(Présence © Oui: | Non :
{Clapet Qi | on ;
|Equipement de surveillance Erat Remarques.
Sonde pigzo ?
Type de Ultrasons
mesure : Poires de niveau | X B 2 poires
Autras
Presence |l
Type /Marque  |SOFREL 5530
[Catrosign prodorcee 1) | legere traces |Prbsonis B spiten e Subepiridieh dbj e BOF Oul | Moris)
— | Traitement H2S Non ig:anm:mzntgn&aum de secours iz MNon - |
N | Traitement Gdeur Naon |Bassin Tampan !Pre'sence Volume :
Arrivée
18 - REl WES ;
. E | * d'aprés etudes de 2018 PPS collectivité

Paires

Emvirannament
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0"2 SINOTIVEAU  ARTELIA - Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
R st ue: e Rk Phase 1 - Etat des lieux et Pré-diagnostic
Date : mercredi 22 septembre 2021 X
FICHE POSTE DE REFOULEMENT - SEptemt Coordonnées en Lambert 93 (m) :
Commune : Genlis - 2 rue aristide briand ¥:
1 - DONMEES GENERALES 5 - CONDUITES D'ARRIVEES :
Nom de I'ouvrage : PR Eglise | oumews | Frof fieau | Bt Béton e Gres oy - Wi Gravitaire /
rage.: Inbérir jmm) (mlfTh | Refoulement
Type de réseau amont Séparatif Conduite n"1 | a | Gravitare
Zone de collecte © Conduite n"2 4] | |
Charge de polluticn ameont - (Conduite n™3 [:] |
Nombre de branct { Conduiten™d | a | |
6 - COND 0 0
" ! Presence . Diamétre {mm) : @
T e K Matériau - Sur e résegu - Profondeur {m) :
: Longueur : | Danis ka béche : Coordonnées de I'éxutaire| X:
. Diamétre - (Clapat de Nez : en Llambert 93 {m) :! ¥
3 Milteu récepteur au niveau de 'exutoire

8 - CARACTERISTIQUES DU POSTE

W e = ©  |cénéraiites |Extérieur du Poste Etat
S Metériowsdelacwve: | Béton - Prefabriqué | Coture: Toul [ Non:x| i
-'L ar— i\ Dimension de la cuve : | |Capot d'acces Ouiz| Non ;X simple tampon
N, )\ WVolume de fa bache : | |Grifle-antichute : Ouiz| | Non:| X _Egerement comodés
¥ 5 » Etat du Génie Civil : | assez bon ] \Potence - Oui: Non: X
Equipement Hydraulique. . ] intérieurduposte : |
7 |Mombre de pompes - 2 | Panier dégrilleur - | Ouiz| | Mon:X
N Date de mise en service | \Barre de guidage : | Oui:|X] Non :
) Wombre de pompes en simultanée: |2 il (Chaine de levage : i Non: _
4 - SCHEMA - COTES Pompen” | et ) | Référence pompe Echelle : Non
1 B5* | |
3 | | [Chambre de Vamne Etat
3 A |Présence : ‘ GJ.III‘ Non :
Cizpat : O | Non
| Date darnier tarage : |E de surveillance Etat
Déhit m'/h Déhit m'/h | Sonde pigza |7
fpomper | | eepal | Tpgde | dltmos: ] |
| Pompe 2 P1+P3 | mesure : Poires de niveau | X B 2 paires
|Pompe 3 | | P2+ P3 | | Autres
Foul
| Analyse risque H,5 | Typede | Présence [x mise en service en 2013
C C Présence Hi5 7 non T_é:f_égEt_i_p_Q J ~ Type / Marque SOFREL 5530 o
| Nuisances alfactives ? Nan | uipement de sécurité :
lCorms'lcn prononceée ¥ 1 ieglere. traces | |Prévence Ré-enclencheur automatique du digjoncteur EDF Oz 1
Traitement H2S Non | |Branchement générateur de secours Ouiz
m Trattement Odeur | Non | Bassin Tampon |Présence Volume :
! Arrivie
‘ |9 - REMARQUES :
. t ' * d'aprés etudes de 2018 PPS collectivité
Faires -
Ervironnamant
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SINOTIVVEAU  ARTELIA - Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
R A A Phase 1 - Etat des lieux et Pré-diagnostic

Date : mercredi 22 septembre 2021 X:
FICHE POSTE DE REFOULEMENT =S Coordonnées en Lambert 93 {m) :
Commune : Genlis - 1 chemin Guyot ¥
A b
Nom de 'ouvrage FR Guyot |n|:|=:f::m: "‘:’:ff‘:’u | fant= Béton 20 Gris PRV PEHD Autres :e';:::::‘
Type de réseau amont Séparatif Conduite n™t @ | Gravitaine
Zane de collecte : Conduiten’2 | [} | | | |
Charge de pollution amont : (Conduite n*3 @ | |
MNombre de branchements : (Conduite n™4 a | |
& O D 0
Rl A ] Présence: Ouic | Mon:| | Diametre {mm]: @
inox Sur le réseaw - Ouiz| | Mon: Pr {m):
4 Y Dans k3 bache : | Ouiz | Mon - Coordonnées de I'ul:cirel X:
. _\ % 150 mm Clapet de Nez : Oui: | Non en Lambert 83 {m) El ¥
Milieu récepteur au niveau da l'exutaire @
o _
fo P\
w
y
2z Mon-: | X
1395 \Barre de guidage : | Non
2.8 . [Nurmlive e pormpes B Suntngs : {Chaine e Ipvape T Mo
4 - SCHEMA - COTES Pompen’ | Evie ) Référence pompe |Echalls ; Mon
| 1/60°
2 ] Etat. Remarques
3 H i Non
! Mon
" |Détits tarés i
% Date dernier tarage : Equipement de surveillance Etat
| | Débit m/h Debit m'fh | Sonde pigzo XiB 1 sonde
|Pompe 1 { PLipz] H Typede laioos” |
|Pompe 2 P14 3 mesure : Poires de niveau | X B 2 paires
Pompe 3 | P24 73 Autres
| Bnalyserisque H,S Typede | Présence B
[Présence g ron : _ Télégestion | Type/Maue |
Mon nt de sécurité
33 Piézo | osion prononcée ¥ 1 traces |Présence Fié- raue et disjon £0F Oz
4 | Traitement H2S event |Branchement générateur de secours Oui:
Traitement Odeur non Bassin Tampon |Présen:e Volume :
Arrivée
0,5m 19 - REMARQUES :
. *d'aprés étude de 2018 PPS collectivité
Fairos 2
J
Environnement

1 HYU 1452
1 Avril 2021
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0"2 SINOTIVVEAU  ARTELIA - Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
O3 scatute cau Rk Phase 1 - Etat des lieux et Pré-diagnostic
FICHE POSTE DE REFOULEMENT PR e e Coordonnées en Lambert 83 (m): X *
Commune : Genlis - 2 rue du Vent d'autan i &
1- DONNEES GENERALES 5 - CONDLUITES D'ARRIVE
| ' PR Huch [ Diamtwre | Prar. . : [ Gaware;
TR — PR Huchey g 1o Fante Eéton e Gris BRY PEHD mures | posyini
Type de réseau amont : Séparatif Conduite n"1 [ Gravitaire
Zone de collecte : Commune de Genlis - Poste avant STEP Conduite n"2 a |
Charge de pollution amont © Conduite n™3 o |
Nombre de branchenments : Conduite n®4 a
- PLAN DE SITUATION 6 - CONDUITE DE REFOULEMENT 7 - SURVERSE / TROP PLEIN
- =, Présence Diamatre (mm) @
Matériau : PVE Sur le réseau Profondeur (m) -
Longuewur © Dans la bache : Coordonnges de Pexutoire X:
" -~ . Diameétre * 200 mm (Clapet da Nez : en Lambert 93 {m] : ¥z
% 4 i
u . Milieu réceptewr au
| . 8 -CAF QUES DU PO
b, Matérizux de la cuve : i, _B_émn ) | | ClEt A Mo : T8 |Poséeen 2015
Dimension de ka cuve : 3m dia/6m prof env Capaot d'accés - MNon 2 B
T Volume de |a bache : ! - Grille antichute : Mom: | B |legerementcorrodée
[Etat du Génie Chil - | Moyen Patence ; Non | X
, (et +  |Emuipement Hydrauliqus I il E [ ea
b i Nombre de pompes 3 | | Panier dégrilleur : i Mom 2
| Date de mise en sernvice : 1997 |Barre de guidage : feom 2|
Nombre de pompes en simultanée : L ! Chaine de levage : Nan: |
RHGHERRE:- COTES Pom péti m*fh) | Référencepompe | Echelle : Non :
1 | NP 3127 MT 4384 kW | -
2 1153130 | NP 3127 MT438.4,7kW S Rerearqes
EH | NP 3127 MT 438 4, 7TkW Non
Bau:] |
Am Débis tarés I
Datedemiertorage: o rveilonce | et Remargues. ]
Débit m?/h Débit m/h Sonde pigzo. (7
Porpie 1 L | Wrons | j
Pompe 2 P1+ P2 Poires de niveau | X B 2 paires
Pompe 3 1 P2+ P3 Autres
|Analyse risque H,S Type de _ Presence X
C C Présence H,5 7 | traces Télégestion Type [ Marque SOFREL 5550
Nuisances oifactives ? MNon nt d
Corrosion prononcés 7 traces Présence HiE ir iqque dhu i EDF Ouiz | Mon :| |
Traitement H25 Non Branchement de sacowrs Oz Non -| |
Eﬁn:, Traitement Odeur hon Bassin Tampon |P‘lé5enne Volume :
Arrlvée
9 - REMARQUES :
traces de corrosion sur bes barres et les grilles anti chutes. Legere usure du GC.
|
Ervirannemant
>
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4 SINOTIVEAU I iain

3 Syndicat Mixte - Eau'& Assainissement

Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 1 - Etat des lieux et Pré-diagnostic

FICHE STATION D'EPURATION

1- DONNEES GENERALES

Mom de Pouvrage @

Type de filiére eau ¢
Type de filiére bous :
Capacité Mominale E.H. :
Debit nominal .

Date de mise en service .
Exploitant

2 - PLAN DE SITUATION

Date : 22/09/2021
Commune : Genlis

o - EQUIFEMENTS

Coordonnées en Lambert 93 (m) :

code de la station: 060521292001

FILIERE EAL

FILIERE BOUE

Duvrages & Caractéristigues

Ouvrages & Caractéristiques

STEP du Hudhey
IEE';E“&"G‘EE 3 falble charge

Compostage [avant 2017 séchaga)

10000 E.H.

2200 mYj

1 avril 2007

Susz

Débit Horaire de Poinite ©

Poste de relévement
Degrillage/dessablage/déshuilage
Bassin d'agration
Dégazeur
Clarificateur raclé
Poste toutes eaux Canal de sortle
Stockage Eaux Traftées

& - REJET & TROP PLEIN

Epalssiseur 3 boues
Puits & boues

7-S¥YNOPTIOUE

MNom de {a masse d'esu et objectif de Bon Etat @

2019 2018
Vialume Moyen Joumnalier 458 m'/} 1377 mY) [Uewxdurejet: [ta Norges
== |Débit Horaire de Pointe ; C Ses de l'exutolre e | A definir
[Charge maximale en entré S009 E.H. 9474 EH.  |enlambert 93 (m) - ¥z |
Production da boue © A0 tMS/an 129 tMmS/an |Zone sensible | aul: | X | NON : | La 5afne en amont de sa sortie de Massisux

LA NORGES DEPUIS ORGEUX JUSOU'A SA CONFLUENCE AVEC LA TILLE joajecte soM ETaT

27} Mauwvais £tat poar les nubrments arotés sk les polisants specifiques)

Poste de reldvement B

FILE BOUE 1

Dégrillage/ déssablage /déshuiloge ]

1

Epalssement des boues 1

E .

Bokeln dadrition (ex-bassin Mycet) 1

Poste toutes eaux z

1

Puits & boues ‘

1

Centrifugeuse 1

1

Clarificateur ;

I

; 1

i Canal de sortie Compostage des boues .

1 I

; 3

I } , I

. Rejet vers le milieu naturef ’ 1 I

By et e s L o e iy s s s s s ol
& - REI ES :

du clarf n'a pas 46 rova. Présonts de plste dans colle-ci. Revoir le syestéme fe nattoyage. Toujours pas do lgne de vie pour Fagent chasgé de Brozses |a grilocts (suite 3 dfude de 2018).

¥
(Génie chil en bon état général

o sont L) ! des boves |ex-Myoet)
=

[Débor dement de polymeres lors du passage (13/09/7021).

g : 2 par L muickpaane de utliser pour faire du marschage.

Ervronianant
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Avril 2021
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SINOTIVEAU AfreLiA

Syndicat Mixte - Eau'& Assainissement

Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 1 - Etat des lieux et Pré-diagnostic

Date : 22/03/2021
Commune - Genkis

FICHE STATION D'EPURATION

9. FLERE £AL : DESCRIFTION DES OUVRAGES & PHOTOS

A2 - 516 Ddvarsoir thte de station -
o i Firhr i il

L e e R

Coordonnées en Lambert 33 [m}:

10- FILIERE BOLE - DESCRFTION DES OUVRAGES & PHOTOS

59 - Fosse b gralese - caloul masze |

510 - Compiage poubsliss -
! 511 -Comptags poubsliss fl
E I
1 | Traitement physique ;
! I
! i
E I
! i
H Poste toutes eaux E
! I
' i
P B T
! I
: 1 -
I v | 1
E 1
f 1
! 1
E i
1 Cartal
- Clarificateur !
I “
. 1
E 1
I i i S S W S T e

Benne reception des boues

(‘li HYU 1452
Avril 2021
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@ SINOTIVEAU I iain
’y ment

Syndicat Mixte - Eau'& Assainissement

Cote @ [ . . .
d'or i Schéma directeur d’assainissement des eaux usées

Phase 1 - Etat des lieux et Pré-diagnostic

\

SYNOPTIQUE DE LA STATION

1 - Poste de relevage entrée STEP
2 - Traitement primaire

3 - Puit a graisse

4 - Bassin d’aération

5 - Cuve Chlorure ferrique

6 - Clarificateur

7 - Ex-bassin Mycet - épaissement des
boues

8 - Poste toutes eaux

9 - Centrifugeuse

10 - Stockage de boues

11 - Local de supervision

12 - Ancienne serre Helioplus

13 - Canal de sortie

1 HYU 1452 77/78
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Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 4 — Schéma directeur

b : 7 e
B EAs aRTELIA

Les différents travaux proposés sont présentés par bassins de collecte définis en phase 2.

Pour le détail des travaux, ceux-ci sont justifiés par unité fonctionnelle d’intervention. Le détail du co(t
des travaux est présenté pour chacune de ces unités fonctionnelles.

En présence de canalisation en amiante il est nécessaire de prévoir un plan spécifique pour le
désamiantage de la canalisation. En présence de canalisation et branchement en amiante, il est prévu
une ligne supplémentaire pour prendre en compte ces travaux. Les divers frais administratifs relatifs a
la réalisation des plans de retrait seront ajoutés en fin de rapport, par année de travaux.

4.7.1. PR Chemin Guyot

Le poste PR Guyot récupeére les eaux des bassins PR Chemin Guyot et P3 Centre Guyot. Ci-apres le
synoptique du plan de métrologie de la phase 2 représentant I'agencement des postes de relevages.

e In NZ!EBS PR Espace de Loisirs 4 PRPit-a: ;“‘“‘“‘““Nn:gl?:_llut
P1:35m’/h Trop plein 2 pompes de 8 m3/h* St
P2 : 44 m¥/h | P2:55m’h

PR de I'Eglise
P1:9,5m?/h
P2:6,7 m/h

Trop plein

e e e
PR ch. Guyot
P1:59 mé/h
P2:62 m*/h

PR Hameau du Huchey P';:—i;“?/lhey
> 1152 m

1 pompe de 9 m3/h* :
P3:134 m¥h

PR Déchetterie

PR Des gens du
voyage

Figure 33 : Rappel du synoptique du plan de métrologie de phase 2

Le PR Guyot est équipé d’un trop-plein qui déverse dans le réseau d’eaux pluviales.

La modélisation montre que ce poste est sujet a des déversements fréquents en temps de pluie. Des
déversements ont également été observés lors de la campagne de nappe basse. Les pompes actuelles
ont un débit effectif de 60 m3/h. Pour éviter les débordements, nous proposons d’augmenter le débit
d’'une des pompes a 100 m3/h. Dans un souci de sobriété et d’économie d’énergie, celle-ci
fonctionnerait en temps de pluie. Nous proposons aussi la mise en place d’un variateur de vitesse.

La déconnexion des surfaces actives du bassin doit réduire le volume d’effluents arrivant dans le poste,
néanmoins I'augmentation du débit pompé prend aussi en compte les futures zones d’urbanisation ou
de densification a I'origine de nouveaux raccordements, comme la ZAC de la République par exemple.

Le PR Huchey se situe en aval du PR Guyot. Il posséde trois pompes, dont seulement deux sont
fonctionnelles, avec un débit effectif respectivement de 150 m3/h et 130 m3/h. Les pompes

4 HYU1488 60/118
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Schéma directeur d’assainissement des eaux usées

. — =
QgSINOTIV B
Phase 4 — Schéma directeur

Syredicat Mivie - Eau & Assanisiament

fonctionnent en alternance (en secours lI'une de l'autre) mais peuvent passer en fonctionnement
simultané lors de grosses mises en charge du poste.

Le débit maximum enregistré en sortie du bassin P1 ZI en temps de pluie était de 70 m3/h lors de la
campagne de mesures de nappe basse de phase 2. En considérant un débit maximal de 100 m3/h
provenant du PR Guyot, le débit maximal arrivant au PR Huchey sera alors de 180 m3/h. Nous
proposons donc de remplacer une des pompes du PR Huchey par une pompe de débit 200 m3/h pour
assurer I'évacuation des effluents en tout temps. La seconde pourra fonctionner en soutien en cas de
débit plus élevé.

Le diametre de la canalisation de refoulement du PR Huchey est de 150 mm en matériau PVC. La
canalisation de refoulement devra étre augmentée afin de laisser transiter les 200 m3/h.

N.B : Cette proposition de travaux ne tient pas compte du raccordement potentiel des communes
de Labergement-Foigney et Longchamp en amont des postes.

Les tableaux de chiffrage ainsi que la localisation des travaux proposés sont présentés ci-apres.
Poste de relevage PR Guyot

Prix
Libellé Unité Unitaire | Quantité
€H.T.

Colts ECPP (m3/j)

Priorité
€H.T. ou Sa (m?) riorte

Changement de pompe (100 m3/h) 8] 12000 1 12 000,00 € 1
TOTAL€H.T. 12 000,00 €

Priorité travaux ponctuels
L |
e 2
e 3
Priorité travaux linéaires
—
—
_— 3
Réseau EU
—>— Canalisation gravitaire
> Canalisation refoulement
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Syredicat Mivie - Eau & Assanisiament

Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 4 — Schéma directeur

Rue du Vent d'Autan
Prix " o
o ., . ., Coiits ECPP (m3/j)| . . ..
Libellé Unité | Unitaire | Quantite ., | Priorité
€H.T. ou Sa (m?)
€H.T.
Changement de pompe (200 m3/h) U 15000 1 15 000,00 €
Fourniture et pose d'une canalisation de refoulement DN200 y 1
B . . . L ml 300 8 2 400,00 €
compris terrassement, remblais et réfection de voirie
TOTAL€H.T. 17 400,00 €

Priorité travaux ponctuels
® 1
@ 2
e 3
Priorité travaux linéaires
— ]
— 2
= 3
Réseau EU
—>— Canalisation gravitaire '
> Canalisation refoulement |
® Regard \
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Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 4 — Schéma directeur

b) Rue de la gare

Les ITV ont permis de localiser plusieurs anomalies sur ce trongon. Certaines présentent des risques
d’ECPP.

Le batiment de la gare présente une mauvaise connexion des eaux pluviales sur le réseau d’eaux usées.
Plusieurs ruptures peuvent étre a I'origine d’obstruction ou d’effondrement de la chaussée.

Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des différents travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Rue de la gare
, N L | cotts  |ecrrim)|
Libellé Unité | Unitaire | Quantité - ou 5a frat) Priorité

€H.T.

Fourniture et pose d'une canalisation en PVC DN200 y compris

3 % 2 2 ml 300 85 25500,00€
terrassement, remblais et réfection de voirie
Dépose de canalisation en amiante-ciment DN200 y compris stockage,
, . . ; . s ml 100 85 8500,00 €
évacuation et traitements de produits amiantes 2
Changement regards U 3500 3 10 500,00 €
Reprise branchement U 2900 4 11 600,00 €
Dépose branchement U 500 4 2 000,00 €
Déconnexion grille U 3500 1 3 500,00 € 5m? 1
Déconnexion gouttiére U 3500 1 3 500,00 € 75 m? 1
TOTAL€H.T. 65100,00€

Fraisage et manchette inox u 1200 3 3 600,00 € 7 I 1
TOTAL€ H.T. 3600,00 €
TOTALEH.T. | 68700,00€ |

~ Priorité travaux ponctuels
e 1
e 2
® 3

Priorité travaux linéaires

D N
T <N ; X Canalisation
= ™~ = ® Regard
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Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 4 — Schéma directeur

c) Avenue de la gare

Les ITV ont permis de localiser des anomalies sur ce secteur avec risque d’ECPP.
Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des différents travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Avenue de la gare
Prix " .
o .. . L, Coiits ECPP (m3/j)| . ..
Libellé Unité Unitaire | Quantité Priorité
€H.T. ou Sa (m?)
€H.T.
Fraisage et pose de top hat u 800 1 800,00 € 2
Fraisage et manchette inox U 1200 2 2 400,00 € 1 m3/j
TOTAL € H.T. 3 200,00 €

p— ' ‘ \ ; Obstructior

Priorité travaux ponctuels < S 2 3 5
*manquante :

e 1 ¢ ¢ : € <& A g ‘:‘

- ; & 3

® 3

— ]
— )
k]

Réseau EU

—— Canalisation
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Syredicat Mivie - Eau & Assanisiament

d) Rue Bernard Laureau

Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 4 — Schéma directeur

L’établissement de restauration rapide La Casa del Tacos n’a pas fait I'objet de visite, malgré I'envoi et
le dépot sur place du questionnaire d’enquéte d’activité. Cet établissement de restauration rapide sera
prochainement contr6lé, notamment pour connaitre le traitement des graisses avant le rejet dans le

réseau d’eaux usées.

Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Rue Bernard Laureau

Libellé

Controle de conformité

Unité

Prix
Unitaire | Quantité
€H.T.

150 1

Colits
€H.T.

150,00 €

ECPP (m3/j)
ou Sa (m?)

Priorité

TOTAL € H.T.

150,00 €

Priorité travaux ponctuels
o 1
e 2
® 3
Réseau EU
—>— Canalisation gravitaire
& Canalisation refoulement
® Regard b
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&
)

Syrwdicat Mivie - Eau & Sssainisiement

Un trop-plein a été détecté sous le rondpoint des Trois Rivieres. De plus, la canalisation passant sous
le rondpoint présente un effondrement pouvant étre a I'origine du bouchage régulier de ce secteur.
Nous proposons donc de condamner la canalisation EU ainsi que le trop-plein et de créer une autre
canalisation avec un regard plus accessible.

Le débit observé lors des inspections nocturnes correspond a un débit d’eaux usées.

Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des différents travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Rue Pasteur
Prix " "
o . o e Colits ECPP (m3/j)| . .
Libellé Unité Unitaire | Quantité ,, |Priorité
€H.T. ou Sa (m?)
€H.T.
OUVERTURE - POSE - REMBLAI
F i i lisati PVCDN200 i
ourniture et pose d u_ne calﬁa |5? ion en i y compris i 500 ig 5 400,00 €
terrassement, remblais et réfection de voirie ;|
Plus-value travail sous route départementale mi 40 18 720,00 €
Création de regard u 3500 3 10 500,00 € 1
TOTALEH.T. 16 620,00 €
REHABILITATION PONCTUELLE
Condamnation du TP dans regard mixte u 1000 1 1 000,00 € | indéterminé 1
Remise a niveau de regard u 1200 1 1 200,00 € 3
TOTALE H.T. 1200,00€
TOTAL € H.T. 17 820,00 €

Priorité travaux ponctuels
e 1
e 2
® 3

4 - Remise a niveau de 1 regard

- s Regard sous enrobé
Priorité travaux linéaires d

—

— D

3

Réseau EU

—>— Canalisation

Ce secteur présente de mauvais raccordements d’eaux pluviales sur les eaux usées. Le mauvais
raccordement de la mairie, 18 Av. Général de Gaulle, reste suspicieux et nécessite des inspections
complémentaires. Les travaux sur le réseau d’eaux pluviales sont a la charge de la commune.

Les tableaux de chiffrages et le schéma des différents travaux proposés sont présentés ci-dessous.
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Schéma directeur d’assainissement des eaux usées

Phase 4 — Schéma directeur

8 000,00 €

Prix
o |l b Coiits  |ECPP (m3/j)| . _ .
Unité U::l;a Quantité €HT. o Priorité

Déconnexion grille u 4000 2 o -
Plus-value travail sous route départementale mi 40 20 800,00 €
TOTAL €H.T, 8800,00 €

Inspection complémentaire (branchement gouttiéres et grille) u 200 3 600,00 € 234 m? 1
; TOTALEH.T. ) 600,00 €
TOTALE H.T. 9400,00 €
Allée Audrey Landy, école maternelle
ri
o " e | cotts |EcPP(m3fi)| . .
Libellé Unité | Unitaire | Quantité 5, | Priorité
S €H.T. ou Sa (m?)

Déconnexion gouttiére + gestion & la parcelle U 3500 3 10 500,00 € 280 m? 1
TOTAL €H.T. 10 500,00 €
Allée Audrey Landy, école élémentaire
Colits ECPP (m3/j
Libellé Unitaire | Quantité CH.T. ou Sa( (m{)j ) Priorité

Déconnexion gouttiére + gestion a la parcelle

3500,00 €

Priorité travaux ponctuels
e 1
[ ]
e 3
Priorité travaux linéaires
—
V]
_— 3
Réseau EU
—»— Canalisation
© Regard
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:

4.7.2. P17I

LE DEPARTEMENT

a) Rue des Violettes

Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 4 — Schéma directeur

On suspecte une connexion entre les avaloirs et le réseau d’eaux usées dans cette rue qui ne posséde
pas de réseau d’eaux pluviales. Les travaux sur le réseau d’eaux pluviales sont a la charge de la

commune.

Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des différents travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Libellé

Vérification avaloirs

ECPP (m3/j)|
ouSa(m?) |"

250 3 750,00 €

' Z
Gestion des avaloirs 3500 3 10 500,00 € A .
TOTAL € H.T. 11 250,00 €

Priorité travaux ponctuels
7 e 1

e 2

® 3

Réseau EU
. —— Canalisation

>

A\

e e
"

P

& HYU1488
Janvier 2024

Ervironnement

68/118



Schéma directeur d’assainissement des eaux usées

g&‘a SINOTIVEAU .ToreLia
Phase 4 — Schéma directeur

Syredicat Mivie - Eau & Assanisiament

b) Rue des Roses

Des anomalies sont localisées sur le réseau a I'origine d’ECPP ou de surfaces actives.

Le point 79 se trouve au sud-ouest de I'entreprise SARL Espada, sur un chemin perpendiculaire a la rue
des Roses. Il est sujet a I'intrusion de nombreuses racines et certainement a |'origine d’intrusion
d’ECPP.

Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des différents travaux proposés sont présentés ci-apres.

Point 79

Prix o .
L, L, e L, Coiits ECPP (m3/j)| . ..,
Libellé Unité Unitaire |Quantite 5, | Priorité

€H.T. ou Sa (m?)

€H.T.
Réhabilitation regard par projection de mortier U 800 1 800,00 € 26 m3/j 1
TOTAL€H.T. 800,00 €

Rue des roses

Prix . L
- . . L c Couts ECPP (m3/j)| . . .
Libellé Unité | Unitaire |Quantité| =~ _( 2 Priorité
o €H.T. ou Sa (m?)
€H.T. :
Fraisage et pose de machette inox U 1200 1 1200,00 €
Remplacement tampon U 1200 1 1200,00 € 40 m? 2
'SOUS TOTALE H.T. ‘ 2400,00€ | ‘

Réalisation d'ITV ml 5 30 150,00 € 17 m3/j 1
SOUS TOTAL € H.T. ‘ 150,00 € |

Déconnexion avaloir ] T 3500,00 €
SOUS TOTAL€ H.T. i 3500,00€ |

TOTAL€ H.T. 6 050,00 € |

—+— Canalisations
& REFOULEMENT
* Regard
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Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 4 — Schéma directeur

c) Rue des Métiers

Ce secteur présente des ECPP. Des ITV ont été réalisées dans cette rue, mais n’ont pas mis en avant
d’infiltration. Des controles de branchement sont donc préconisés en amont de ces ECPP.
Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des différents travaux proposés sont présentés ci-apres.

Rue des Métiers

Prix " .
= .. . . Coiits ECPP (m3, .
Libellé Unite Unitaire |Quantité ( ;’l) Priorité
€ H.T. ou Sa (m?)
€H.T.
Contrdles de branchements U 150 7 1050,00 € 2m3/j 1
Contrdles de branchements U 150 4 600,00 € 26 m3/j 1
TOTAL € H.T. 1 650,00 €
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Syredicat Mivie - Eau & Assanisiament

d) Rue des Compagnons

Dans cette rue, deux tampons en mauvais états sont situés dans I’axe de ruissellement, ce qui permet
I'intrusion d’eaux pluviales.
Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des différents travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Rue des compagnons

Pri n .
o » e .| colits |ECPP(m3/i)| . ..
Libellé Unité Unitaire | Quantité Priorité
€H.T. ou Sa (m?)
€H.T.
Remplacement tampon U 1200 2 2400,00€ 140 m? 1
TOTAL € H.T. 2 400,00 €

Priorité travaux ponctuels
o 1
e 2

. @ 3

Priorité travaux linéaires

—>— Canalisations
® Regard
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Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 4 — Schéma directeur

Le trongon du réseau passant sous la voie ferrée puis en zone industrielle n’a pas pu étre inspecté a
cause de regards enterrés ou non trouvés. Néanmoins, un regard a été visité lors des visites d’activités.
Celui-ci présentait des infiltrations. Il est donc préconisé de trouver et mettre a niveau ou de créer les
regards de ce trongon afin de localiser de probables infiltrations d’eaux claires parasites.
Une partie de ces regards se trouve en zone industrielle et sous des batiments. Afin de faciliter 'acces
aux regards et donc au réseau, il est préconisé de dévoyer une partie du réseau pour contourner les
batiments concernés. Dans ce cas, des servitudes seront a mettre en place avec les entreprises
suivantes : PPG-AC France, ID Logistics, Gafic.

Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des différents travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Z1

Libellé

Uniteé

Prix
Unitaire
€ H.T.

Quantité

Colits ECPP (m3/j)
€H.T. ou Sa (m?)

Priorité

OUVERTURE - POSE

- REMBLAI

Remise a niveau de regard

U

1200

6000,00€

Dévoiement de canalisation

ml

300

500

150 000,00 €

w

Création de regard

U

3500

21 000,00 £

TOTAL € H.T.

177 000,00 €

Priorité travaux ponctuels
® 1
® 2
® 3
Priorité travaux linéaires
L____BE
_—
3
Réseau EU
s ol 25

¢ Regard non accessible
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Phase 4 — Schéma directeur

f) Rue Ampere et rue Thimonier

Les ITV ont permis de localiser des anomalies sur le réseau avec des risques d’ECPP. La rue Ampere
présente notamment une grosse racine qui nécessite le changement de la canalisation. Le trongon rue
Thimonier est sujet a d’'importantes infiltrations.

Les tableaux de chiffrages ainsi que le schéma des différents travaux proposés sont présentés ci-

dessous.
Rue Ampére
Prix . .
. > s i e Couts ECPP (m3/]
Libellé Unité Unitaire | Quantité ( fj) Priorité
€H.T. ou Sa (m?)
€H.T.
Fouranure et pose d'une canalklsatlortm en F‘VC DN299 y mi 300 70 21.000,00 €
compris terrassement, remblais et réfection de voirie
Dépose de ’canahs?tion en t?m:ante-ament Dl\fzoo y.comipns m 100 70 7000,00 €
stockage, évacuation et traitements de produits amiantés 1
Reprise branchement U 2900 1 2 900,00 €
Dépose branchement u 500 1 500,00 €
Changement de regard U 3500 2 7 000,00 €
SOUS TOTAL € H.T. 38 400,00 €
_Fraisage et pose de top hat u . 800 ‘ 1 ‘ 800,00 € 2
SOUS TOTAL € H.T. 800,00 €
Réalisation d'ITV ml 5 | 124 |  62000€| 9m3/j 1
SOUS TOTAL € H.T. 620,00 €
TOTAL€H.T. 39 820,00 €
Rue Thimonier
Prix n .
L . e . Colts ECPP (m3/j)| . . ..
Libellé Unité Unitaire |Quantité 5, |Priorité
€H.T. ou Sa (m?)
€H.T.
REHABILITATION PONCTUELLE
Fraisage et manchette inox U 1200 | 1 | 120000€] 225m3/j 1
TOTAL € H.T. 1200,00 €

%

Priorité travaux ponctuels
L i
® 2
e 3
Priorité travaux linéaires
_—
— )
3
Réseau EU
—>— Canalisation
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Syredicat Mivie - Eau & Assanisiament

4.7.3. P2 ZA la Tille

a) Avenue de Sprendlingen et route de Cessey

L'ITV effectuée par Suez en 2022 sur ce secteur a mis en évidence de nombreux défauts de surface sur
un trongon de canalisation chemisée. Ces défauts ne causent aucun probléme d’hydraulique ni
d’étanchéité. Néanmoins des flaches ont été détectés ponctuellement, de 3 a 10 cm. Ceux-ci posent
des problemes d’écoulement et des contraintes d’exploitation. Un renouvellement du réseau pourrait
étre prévu en cas de réhabilitation de la chaussée.

Les tableaux de chiffrages ainsi que les schémas des différents travaux proposés sont présentés ci-
dessous.

Route de Cessey (option 1)

Prix
Colt: ECPP (m3/]j
Libellé Unité | Unitaire |Quantité| . (m3/i)) prorite
€H.T. ou Sa (m?)
€HT.
Réhabilitation regard par projection de mortier 8] 800 1 800,00 € 1
Remplacement tampon U 1000 1 1 000,00 € 70 m?
TOTAL€H.T. 1800,00 €

Option 1

»

; .
&@ X\
i+ e Priorité travaux ponctuels
® 1
@ Z
® 3
Priorité travaux linéaires
— |

— )

K

Réseau EU

—»— Canalisation

o =

4 :\‘ ; ;:vv ..ll
R e eenentoncie oo b
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ECPP (m3/j)

Libellé Unité ou Sa (m?)

Priorité

Fraisage et manchette inox u 1200 3 3600,00 € 3
Fraisage et pose de top hat u 800 1 800,00 € 2

Remise a niveau de regard u 1200 1 1200,00 € 3

Priorité travaux ponctuels
® 1
e 2
e 3

Priorité travaux linéaires
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Phase 4 — Schéma directeur

Avenue de Sprendlingen + Route de Cessey (option 2)

Prix
. B L L. L Colts
Libellé Unité Unitaire | Quantité
€H.T.
€ H.T.

Fourniture et pose d'une canalisation en PVC DN250

ECPP (m3/j)

ou Sa (m?)

Priorité

. . . A ml 350 726 254 100,00 €
y compris terrassement, remblais et réfection de 3
Reprise branchement U 2900 9 26 100,00 €
Changement de regard U 3500 16 56 000,00 €
Fraisage et pose de top hat u 800 1 800,00 € 2
TOTAL € H.T. 337 000,00 €
Option 2 Priorité travaux ponctuels
e 1
e 2
® 3
Priorité travaux linéaires
- HYU1488 76/118
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b) Rue de la Maurienne et rue des Ecrins

Des infiltrations ont été constatées dans un regard rue des Ecrins, et une grille reprenant une grande
surface active est connectée au réseau d’eaux usées rue de la Maurienne.

Les tableaux de chiffrages ainsi que le schéma des différents travaux proposés sont présentés ci-
dessous.

Rue de la Maurienne

Prix
Codt: ECPP (m3/j
Libellé Unité | Unitaire |Quantité| . (m3/1) priorite
€ H.T. ou Sa (m?)
€H.T.
Déconnexion grille U 3500 1 3 500,00 € 520 m? 1
TOTAL€ H.T. 3 500,00 €

Rue des écrins

Prix
Colt: ECPP (m3/]j
Libellé Unité | Unitaire |Quantité| . (m3/i)) prorite
€H.T. ou Sa (m?)
€HT.
Réhabilitation regard par projection de mortier 8] 800 1 800,00 € 2
TOTAL€H.T. 800,00 €

Priorité travaux ponctuels
® 1
e 2
e 3

Priorité travaux linéaires

—— Canalisation
® Regard

~

A/ >
W5+ Revétementlondulé radialement -
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c) Secteur de la Mare aux chénes

Le secteur est sujet a de nombreux problémes concernant les boites de branchement siphoides.
L’exploitant constate une détérioration de ces boites de branchement due a la stagnation des EU
produisant de I'H2S. Le fond de ces boites est rongé, ce qui est a I'origine d’intrusion d’eaux claires
météoriques en temps de pluie. L'intrusion d’eau de nappe a également été constatée. 200 logements
sont concernés, mais la plupart partagent une boite de branchement pour deux. On compte donc
environ 100 boites de branchement. Les configurations des branchements sur les boftes communes
sont différentes, avec parfois le passage d’'un branchement dans une parcelle voisine pour rejoindre la
boite. Le nombre de boites de branchement a reprendre est donc incertain et nécessitera une étude
supplémentaire. Pour estimer le colt de la reprise des boites, nous supposons que chaque logement
concerné aura une nouvelle boite de branchement, soit 200 boites de branchement en tout.

Afin d’estimer le gain de la reprise de ces boites, nous proposons un suivi du débit par
sonde piézométrique dans un regard reprenant I'ensemble de ce secteur (EU 229 ou EU282).

Le tableau de chiffrage ainsi que les habitations en boite de branchement siphoide sont présentés ci-
dessous.

Mare aux chénes

Prix
Libellé Unité | Unitaire |Quantits| <00t |ECPP M3/} 0o
é nité nitaire | Quantité riorité
€H.T. ou Sa (m?)
€ H.T.
Reprise de boites siphoides U 2900 200 580 000,00 € | indéterminé 3
SOUS TOTAL€ H.T. 580 000,00 €
Suivi débitmétrique U 3500 1 3500,00€ 1
SOUS TOTALEH.T. 3500,00€

TOTAL € H.T. 583 500,00 €

¥ Logements en boite siphoide
—— Canalisation EU
- —— Secteur en siphoide
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Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 4 — Schéma directeur

teas st

4.7.4. P3 Centre Guyot

Le secteur de la Vaise ne présente pas d’anomalie nécessitant de travaux.

4.7.5. P4 Claude Proteau

a) Rue Paul Doumer

Ce secteur présente des ECPP. Des ITV ont été réalisées dans cette rue, mais n’ont pas mis en avant
d’infiltration. Des controles de branchement sont donc préconisés en amont de ces ECPP.

Les tableaux de chiffrages et le schéma des différents travaux proposés sont présentés ci-dessous.
Rue Paul Doumer

conts | ECPP
Libellé Unité | Unitaire | Quantité| " |(m3/j) ou Priorité

€HT. Sa (m?)
Fraisage et manchette inox U 1200 1 1200,00€ 2
Remise a niveau de regard U 1200 i 1200,00€ 3

SOUS TOTAL € H.T.

2400,00€ |
Contrdles de branchements

U 150 10 1500,00 € 1m3/j i
SOUS TOTAL € H.T. 1500,00€ |
TOTALEH.T. ; 3 900,00 € |

Priorité travaux ponctuels
e 1
® 2
® 3

Priorité travaux liénaires

—>— Canalisation

e Regard

regard sousienrobé:
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Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 4 — Schéma directeur

b) Rue Henri Berthaut

Les ITV ont permis de localiser de nombreuses anomalies présentant un risque d’ECPP sur le réseau.
Des déformations sont présentes sans étre a l'origine d’ECPP. Néanmoins, leur présence pourrait
nécessiter la reprise de canalisation a long terme. Deux options sont donc proposées.

Les tableaux de chiffrages ainsi que le schéma des différents travaux proposés sont présentés ci-

dessous.
Rue Henri Berthaut (option 1)
Prix Coits ECPP
Libellé Unité | Unitaire | Quantité E HT (m3/j) ou | Priorité
€H.T. | S | sa(m?)
Fraisage et manchette inox U 1200 7 8400,00 € 2
Remise a niveau de regard U 1200 3 3 600,00 € 3
Fraisage et pose de top hat u 800 2 1 600,00 € 4
TOTAL € H.T. | 13 600,00 € |

Option 1 Priorité travaux ponctuels
o
e 2
® 3

Priorité travaux linéaires

—>— Canalisation
® Regard
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Rue Henri Berthaut (option 2) | |
ECPP
Libellé (m3/j) ou|Priorité

| sa(m?) |

Fourniture et pose d'une canalisation en PVC DN200 y compris

- L i mi 400 225 90 000,00 €

terrassement, remblais et réfection de voirie

?epose c-J'e canahs-atlon en ammnte».amem:‘ DN'ZOO y compris stockage, Fil 100 225 22 500,00 €

évacuation et traitements de produits amiantés 3
Changement de regard U 3500 4 14 000,00 €

Reprise branchement u 2900 13 37 700,00 €

Dépose branchement u 500 13 6 500,00 €

i 170700,00€ |

Priorité travaux ponctuels
C ol |
e 2
e 3

Option 2

Priorité travaux linéaires

—»— Canalisation
® Regard
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Rue Claude Proteau

Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 4 — Schéma directeur

Les ITV ont permis de localiser des anomalies sur le réseau avec risques d’ECPP. Des ECPP sont
également présentes, mais les ITV réalisées dans cette rue n’ont pas mis d’infiltration en évidence. Des
controles de branchement en amont sont donc préconisés.
Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des différents travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Rue Claude Proteau

Prix Coiits | ECPP
. e el ~ e outs ” T A
Libellé Unité | Unitaire | Quantité e (m3/j) ou | Priorité
| €H.T. 7| sa(m?) |
|Fraisage et manchette inox U | 1200 | 2 | 2400,00€| 2
Fraisage et pose de top hat U 800 2 1600,00 € 2
TOTALE€H.T. 4000,00 €
Contréles de branchements u 150 6 I 900,00 € | 8 m3/j | 1
TOTALEH.T. 900,00 €

TOTAL € H.T. 4900,00 € |

£ : h i 4 ‘ ) AN " Priorité travaux ponctuels
< s _ NG 7 4 e 1

e 2
.

 Poromancuarte

—»— Canalisation
e Regard

Priorité travaux linéaires
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4.7.6. P5 Paul Doumer

a) Rue ancien chemin des Beeufs

Sur ce secteur, un regard présente des fissures et des infiltrations constatées lors de la phase 1.
Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Rue ancien chemin de bosufs

Prix " ECPP
) . o, . e, Colts ) .,
Libellé Unite Unitaire | Quantité EHT (m3/j) ou | Priorité
€H.T. o Sa(m?)
Réhabilitation regard par projection de mortier U 800 1 800,00 € 2
TOTAL € H.T. 800,00 €

Priorité travaux ponctuels
® 1
® 2
e 3

Réseau EU
=>— Canalisation
® Regard
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b) Place des droits de 'Homme

Des ECPP ont été constatées en aval de ce trongon, c’est-a-dire rues Paul Doumer et Jean Jaures. Mais
les ITV réalisées sur ces rues en phase 3 n’ont pas mis en avant d’infiltration. Des ITV supplémentaires
sont donc proposées en amont des trongons déja inspectés.

Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Place des droits de 'homme

Prix n ECPP
oo . . . .| Colts . s
Libellé Unité | Unitaire | Quantité ENT (m3/j) ou | Priorité
€H.T. o Sa (m?)
Réalisation d'ITV ml 5 120 600,00 € | 17 m3/j 1
TOTAL € H.T. 600,00 €

Priorité travaux ponctuels
e 1
e 2
e 3
Priorité travaux linéaires

LW}

Réseau EU
—>— Canalisation
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4.7.7. PR Huchey et Points cardinaux

Voie romaine

Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 4 — Schéma directeur

Les ITV ont permis de localiser des anomalies sur le réseau, dont certaines présentent des risques

d’ECPP.

Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des différents travaux proposés sont présentés ci-dessous.

PP (31 e

Fourniture et pose d'une canalisation en PVC DN200 y compris
3 5 = 2 5 ml 300 25 7 500,00 €
terrassement, remblais et réfection de voirie
Dépose de canalisation en amiante-ciment DN200 y compris
N ; iy " . » ml 100 255 2500,00€
stockage, évacuation et traitements de produits amiantés
Plus-value structure lourde ml 40 25 1000,00€
Changement de regard U 3500 3 10 500,00 €
Reprise branchement 9] 2900 2 5800,00 €
Dé_pase branchement u 500 2 1000,00€
ou 28300,00 €
Remise & niveau de regard U 1200 2 2 400,00 €
Fraisage et manchette inox u 1200 1 1200,00€

o7 Priorité travaux linéaires
]
— )
— 3
Priorité travaux ponctuels
® 1
e 2
Réseau EU
o —— Canalisation

- HYU1488
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a) Rue du Béarn

Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 4 — Schéma directeur

Ce secteur comporte un trongon qui présente des ECPP détectées lors des nocturnes de phase 2. Les
ITV réalisées en amont de ce trongon, c’est-a-dire Voie Romaine, n‘ont pas suffi a localiser ces
infiltrations. Des ITV sont donc préconisées en aval du trongon déja inspecté.
Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Rue du Béarn

Réalisation d'ITV

Libellé

Unité

ml

Prix

Unitaire | Quantité
€H.T.

40

Colts
€H.T.

200,00 €

ECPP (m3/j)
ou Sa (m?)

9 m3/j 1

Priorité

TOTAL € H.T.

200,00 €

Priorité travaux ponctuels

® 1
e 2
e 3
Priorité travaux linéaires

- HYU1488
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b) Rue de Huchey

Les ITV ont permis de localiser plusieurs anomalies sur le réseau, avec des risques d’infiltrations. Des
ITV ont été réalisées sur une partie de la rue, mais n’ont pas suffi a localiser toutes les ECPP détectées
en phase 2. Des ITV supplémentaires sont donc préconisées.

Le PR Hameau du Huchey, au sud de la rue, présente des problemes d’H2S dus au temps de séjour
dans le PR. Un traitement de I'H2S est a prévoir dans ce poste. En I'absence d’information sur le réseau
de refoulement, la mise en place d'un traitement par produit chimique est préconisé. Contrairement
au traitement par injection d'air, un traimtement par injection de produit chimique (Nutriox ou
chlorure ferrique FeCl3) n'est pas sensible a la présence d’éventuelle ventouse sur le refoulement. Ce
traitement ne sera pas asservi a une sonde de mesure d’H2S.

Pour mieux visualiser la rue du Huchey, elle est symbolisée en rose sur le schéma ci-dessous.

Le tableau de chiffrage ainsi que les schémas des différents travaux proposés sont présentés ci-apres.
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ECPP(m3/i)| o oo e

| Quantité ou Sa (m?)

Fourniture et pose d'une canalisation en PVC DN200 y compris

¥ £ - L ml 300 28 8 400,00 €
terrassement, remblais et réfection de voirie
Dépose de canalisation en amiante-ciment DN200 y compris
7 " . : P ml 100 28 2 800,00 €
stockage, évacuation et traitements de produits amiantés 3
Reprise branchement U 2900 3 8 700,00 €
Dépose branchement U 500 3 1500,00 €
Changement de regard u 3500 i 7 000,00 €
SOUS TOTAL€ 128 400,00 €

Realisation d'ITV ml 80 |  400,00€]| 30m3/j

5 i
Réalisation d'ITV ml 5 30 150,00 € 13 m3/j i
Réalisation d'ITV ml 5 45 225,00 € 17 m3/j 1
Réalisation d'ITV ml 5 50 250,00 € 3

Fraisage et pose de top hat T [ 2 T 1 600,00 €

Fraisage et pose de manchette inox U 1200 1 1200,00 € 2
Traitement anti-H2S, injection de nutriox U 50000 1 50 000,00 € 2
' SOUS TOTAL € H.T. ' ' ' '

TOTALEH.T.

| Priorité travaux ponctuels
e 1

e 2
® 3

;e 1
® 2
e 3
Priorité travaux linéaires
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Le zonage prévoit le raccordement des logements de I'impasse du Huchey encore en ANC. Des
contrdles de branchements préalabes sont préconisés. L’allée concernée est privée, le raccordement
est a la charge des particuliers. Quatre maisons sont concernées : n°100, n°110, n°112 et n°114.

Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Impasse rue du Huchey
he o SIS . ECPP (m3/j)| . .
Libellé Unité | Unitaire | Quantité . ( {J) Priorité
o ou Sa (m?)
Raccordement de maisons au réseau collectif ] 2900 a4 11 600,00 € 1
Fourniture et pose d'une canalisation en PVC DN200 ml 300 65 19 500,00 € 1
SOUS TOTAL € | 31 100,00 €

Contréle branchement 150 a4 600,00 € 1
SOUS TOTAL € H.T. 600,00 €

Priorité travaux ponctuels
® 1
® 2
® 3
Priorité travaux linéaires
LBl
— )
— 3
Réseau EU
—»— Canalisation gravitaire
& Canalisation refoulement
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c) Rue des points cardinaux

Ce secteur comporte un trongon avec des ECPP qui n’ont pas pu étre localisées en phase 3.
Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Rue de points cardinaux

Pri
o » e .| couts |ECPP(m3/i)|_ . ..
Libelle Unite Unitaire | Quantité Priorité
€H.T. ou Sa (m?)
€H.T.
Réalisation d'ITV ml 5 43 215,00 € 17 m3/j 1
TOTAL € H.T. 215,00 €

Priorité travaux ponctuels
® 1
e 2
® 3
Priorité travaux linéaires
— ]
— )
— 3
Réseau EU
—— Canalisation gravitaire
& Canalisation refoulement
® Regard
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Schéma directeur d’assainissement des eaux usées

$ASINOTIVEAU o BreLia
l Phase 4 — Schéma directeur

Syredicat Mivie - Eau & Assanisiament

d)  RD905

Un tampon non étanche se trouve dans un fossé au bord de route départementale RD905, récupérant
donc potentiellement des eaux de ruissellement de la chaussée.
Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des travaux proposés sont présentés ci-dessous.

RD 905
Prix
Libellé Unité | Unitaire | Quantics| <00t |ECPP (M3/0)] e
€H.T. ou Sa (m?2)
€ H.T.
Mise a niveau regard + changement tampon U 1200 1 1200,00 € 20 m? minimum| 1
TOTAL € H.T. 1200,00 €

Priorité travaux ponctuels
o i
e 2
® 3

Priorité travaux linéaires

— ]

— )

— 3

Réseau EU

—>— Canalisation gravitaire

& Canalisation refoulement

L
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SASINOTIVEAU . Treiia

Syredicat Mivie - Eau & Assanisiament

e

4.7.8. PR Eglise

a) Promenade Aristide Briand

Les ITV ont permis de localiser plusieurs anomalies ponctuelles sur le réseau avec des risques d’ECPP.
Cette rue comporte deux établissements d’activité alimentaire pouvant étre a l'origine des
problématiques de graisses régulierement rencontrées sur le réseau, nécessitant des interventions de
curage plusieurs fois par an.

N.B.: Ces contréles ont été réalisés en 2023. Malgré la présence de bac a graisse pour chaque
établissement, de la graisse est présente dans les boites de branchement.

Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des différents travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Etamansde Anstide Brand
Prix ey ECPP 7
Libellé Unité | Unitaire |Quantité +  |(m3/j) ou |Priorité
€H.T. S
€H.T. | sa(m?

Fraisage et manchette inox U 1200 5 6 000,00 € 2 m3/j 1
TOTAL€ H.T. 6 000,00 €
Contréle de conformité activités de restauration U 150 2 300,00 £ 2

Priorité travaux ponctuels
® 1
® 2
® 3
Priorité travaux linéaires
— ]
D
— 3
Réseau EU
—>— Canalisation
® Regard
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Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 4 — Schéma directeur

b) Rue Aristide Briand

Les ITV ont permis de localiser d’'importantes infiltrations sur ce trongon. La chaussée a été refaite au
mois de juillet 2023. Un regard de visite a été créé en amont du PR et la canalisation a été chemisée.
Les branchements restent a chemiser. Ce trongon comprend 6 branchements.

Les tableaux de chiffrage et le schéma des différents travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Rue Aristide Briand
Prix . ECPP
o e . o .z Couts § .
Libellé Unité | Unitaire | Quantité €H.T (m3/j) ou | Priorité
€H.T. o sa(m?)
Chemisage branchement U 2100 6 12 600,00 € | 17 m3/j 1
TOTAL€H.T. 12 600,00 €

Priorité travaux ponctuels
C it
e 2
e 3
Piorité travaux linéaires
—
Wi
— 3
Réseau EU
—— Canalisation
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Phase 4 — Schéma directeur
c) Rue de la Prairie

Les ITV ont permis de localiser des infiltrations et anomalies avec risques d’ECPP sur le réseau.
Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Rue de la Prairie

Prix o ECPP
H z G .. Gz Coiits - O
Libellé Unité | Unitaire | Quantité — (m3/j) ou | Priorité
€H.T. o Sa (m?)
Fraisage et manchette inox U 1200 3 3600,00€ | 35m3/j 1
TOTAL€H.T. 3 600,00 €

~ Priorité travaux ponctuels
e 1
e 2
® 3

Priorité travaux linéaires
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Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 4 — Schéma directeur

d) Rue du chdteau

Ce secteur comporte un cadre de tampon descellé.
Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Rue du chateau

ECPP
(m3/j) ou | Priorité
Sa (m?)

Colits
€H.T.

Libellé Unité | Unitaire | Quantité

Remplacement tampon 1200,00 €
TOTAL € H.T. 1200,00 €

Priorité travaux ponctuels
® 1
e 2
e 3
Réseau EU
—>— Canalisation
e Regard
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Schéma directeur d’assainissement des eaux usées

SASINOTIVEAU . Treiia \
Phase 4 — Schéma directeur

Syredicat Mivie - Eau & Assanisiament

4.7.9. PR La Norges

a) Rue Jean Jaures

L'ITV en amont du PR La Norges n’a pas pu étre effectuée intégralement a cause d’une obstruction. Un
curage et une ITV supplémentaire sont donc proposés.
Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Rue Jean Jaurés

unh_lré. Quantité

e e Colts |ECPP (m3/j)|

Réalisation d'ITV 225,00€

225,00 €

TOTALE€H.T.

Priorité travaux ponctuels
e 1
e 2
e 3

Priorité travaux linéaires
_—

Réseau EU
—>— Canalisation gravitaire
& Canalisation refoulemer
® Regard
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Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 4 — Schéma directeur

b) Avenue de la premiere Armée francaise

Le regard en bout de réseau sur ce secteur présente une obstruction due a de nombreuses racines.
Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Avenue de la premiére armée frangaise

Pri
o - b .| cotts |ECPP(m3/i)| . ..
Libellé Unité Unitaire |Quantité Priorité
€H.T. ou Sa (m?)
€H.T.
Réhabilitation regard U 1000 1 1000,00 € 3
TOTAL € H.T. 1 000,00 €

Priorité travaux ponctuels
o 1
® 2
® 3
Réseau EU
—>— Canalisation
e Regard
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teas st

4.7.10.PR Stade

Le PR du Stade Nicollot présente des problémes d’H2S car il est peu utilisé. On propose la mise en place
d’un traitement par injection d’air et une agitation assurée par la mise en place d’'une pompe en

canard.
Le tableau de chiffrage ainsi que la localisation des travaux proposés sont présentés ci-dessous.

PR Stade
Prix ~ .
N " o . Colits ECPP (m3/j)| . ..
Libellé Unité Unitaire |Quantité ,, |Priorité
€H.T. ou Sa (m?)
€H.T.
Mise en place de traitement anti-H2S par injection d'air U 12000 1 12 000,00 € 2
Mise en place pompe et colonne en canard U 3000 1 3 000,00 € 2
TOTAL€H.T. 15 000,00 €
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4.7.11.PR ZA Vaise

Schéma directeur d’assainissement des eaux usées
Phase 4 — Schéma directeur

Le batiment de Bergerat Monnoyeur, encore en ANC, est raccordable gravitairement au réseau
collectif. L’extension de réseau est a la charge du SINOTIV'EAU mais la création de branchement est a

la charge du particulier.

Le tableau de chiffrage ainsi que le schéma des travaux proposés sont présentés ci-dessous.

Chemin de Beire
Prix N .
o . e . Coiits ECPP(m3/j)| .. ...
Libellé Unité Unitaire |Quantité 5, |Priorité
€H.T. ou Sa (m?)
€ H.T.
OUVERTURE - POSE - REMBLAI
Raccordement de Bergerat Monnoyeur au réseau collectif ml 300 200 60 000,00 €
Création branchement U 2900 1 2900,00€ 1
Création de regard U 3500 2 7 000,00 €
TOTAL € H.T. 69 900,00 €
L
; . / o
Priorité travaux ponctuels
o A -
e 2
o 3 0 25 50 m
| |
Priorité travaux linéaires
— ]
— )
— 3
Réseau EU
—— Canalisation gravitaire
> Canalisation refoulement
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